Jegyzőkönyv

Készület: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 2025. január 29. napján tartott üléséről.

Jelen vannak:
Nagy János	polgármester
Bagoly Richárd	képviselő
Győriné Vajda Zsuzsa	képviselő
Oláh Istvánné	képviselő
Papp Norbert	képviselő

Megívottak:
Illés Zoltán	TKOS bizottsági tag
Pataki Rozália	TKOS bizottsági tag
Klemencz Lőrincné	ÜPE bizottsági tag
Tóth Viktória	ÜPE bizottsági tag

Polgármesteri Hivatal részéről:
dr. Molnár Csaba	jegyző
Némedi Erika	pénzügyi osztályvezető
Szabóné Szabó Nikoletta	beruházási és településfejlesztési osztályvezető
Molnár-Prohászka Rita	jegyzőkönyvvezető

Kalmár Róbert	KÖVÜZ Kft. ügyvezető
Hajasné Tallér Anikó	bölcsőde vezetője
Gelsiné Zsurka Zsuzsa	óvodavezető
Varró-Vida Nikoletta	könyvtárvezető
Tamás Katalin	SZOGYI vezetője

Nagy János polgármester: Polgármester köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a Képviselő-testület 5 fővel van jelen, Czeczidlovszky Hervatin Gábor alpolgármester és Horváth Gergely képviselő távolmaradásukat előre jelezték. Kérdezi, hogy a napirendekkel kapcsolatosan van-e valakinek észrevétele, javaslata?

dr. Molnár Csaba jegyző: Kéri felvételre 4.12. napirendi pontként „A Helyi humán fejlesztések Felsőpakonyon elnevezésű projekt keretében hangtechnikai eszközök beszerzésével kapcsolatos döntések meghozatala” elnevezésű napirendet.

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete „A Helyi humán fejlesztések Felsőpakonyon elnevezésű projekt keretében hangtechnikai eszközök beszerzésével kapcsolatos döntések meghozatala”elnevezésű napirendet tárgyalásra felveszi.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

1/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete „A Helyi humán fejlesztések Felsőpakonyon elnevezésű projekt keretében hangtechnikai eszközök beszerzésével kapcsolatos döntések meghozatala”elnevezésű napirendet tárgyalásra felveszi.

Határidő: ----
Felelős: ----


dr. Molnár Csaba jegyző: Kéri felvételre 4.13. napirendi pontként a ”Döntés helyi fiatal táncosok nemzetközi sportversenyen való részvételük elősegítése iránt benyújtott támogatási kérelem elbírálásáról” elnevezésű napirendet.

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a ”Döntés helyi fiatal táncosok nemzetközi sportversenyen való részvételük elősegítése iránt benyújtott támogatási kérelem elbírálásáról”elnevezésű napirendet tárgyalásra felveszi.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

2/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a ”Döntés helyi fiatal táncosok nemzetközi sportversenyen való részvételük elősegítése iránt benyújtott támogatási kérelem elbírálásáról”elnevezésű napirendet tárgyalásra felveszi.

Határidő: ----
Felelős: ----


dr. Molnár Csaba jegyző: Kéri felvételre 4.14. napirendi pontként „A KÖVÜZ Felsőpakony Községi Településüzemeltető Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság ügyvezetője munkabérének felülvizsgálata” elnevezésű napirendet.

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete „A KÖVÜZ Felsőpakony Községi Településüzemeltető Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság ügyvezetője munkabérének felülvizsgálata” elnevezésű napirendet tárgyalásra felveszi.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

3/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete „A KÖVÜZ Felsőpakony Községi Településüzemeltető Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság ügyvezetője munkabérének felülvizsgálata” elnevezésű napirendet tárgyalásra felveszi.

Határidő: ----
Felelős: ----

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a kiküldött napirendet az elhangzott módosításokkal tárgyalásra elfogadja.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

4/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a kiküldött napirendet az elhangzott módosításokkal tárgyalásra elfogadja.

Határidő: ----
Felelős: ----


Napirendi javaslat:

1./ Napirend előtti felszólalások
2./ Beszámoló az előző hónapban megtett intézkedésekről

2.1.	Tárgy: Beszámoló az előző hónapban megtett intézkedésekről
Előadó: Nagy János polgármester

3./ Munkaterv szerinti napirendek

3.1.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának 2025. évi költségvetése első olvasatának elfogadása
Előadó: Nagy János polgármester

3.2.	Tárgy: Döntés a polgármester szabadságának tárgyévi ütemezéséről
Előadó: Nagy János polgármester

3.3.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata 2025. évi közbeszerzési tervének elfogadása
Előadó: Nagy János polgármester

4./ Aktuális napirendek:

4.1.	Tárgy: Döntés a IV. negyedéves VIR beszámolókról
Előadó: Nagy János polgármester

4.2.	Tárgy: Víziközmű-fejlesztési munkálatok vállalkozási szerződés alapján történő elvégzése
Előadó: Nagy János polgármester

4.3.	Tárgy: Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság beszámolójának elfogadása
Előadó: Nagy János polgármester

4.4.	Tárgy: Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság tagi összetételében bekövezett változásokkal, valamint a Szervezeti és Működési Szabályzatával kapcsolatos döntések meghozatala
Előadó: Nagy János polgármester

4.5.	Tárgy: Döntés a Felsőpakonyi Életút Program bevezetéséről
Előadó: Nagy János polgármester

4.6.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló …./2024. (….) önkormányzati rendelettervezete
Előadó: Nagy János polgármester

4.7.	Tárgy: Döntés az általános iskolai felvételi körzethatárok kijelöléséről
Előadó: Nagy János polgármester

4.8.	Tárgy: Döntés az internethasználatból eredő költségtérítés megállapításáról
Előadó: Nagy János polgármester

4.9.	Tárgy: Döntés az Országos Bringapark Program 2025 - Pumpapálya építése tárgyú pályázaton való indulásról és a pályázat benyújtásához szükséges önrész rendelkezésre bocsátásáról
Előadó: Nagy János polgármester

4.10. 	Tárgy: A Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház intézményvezetője munkabérének felülvizsgálata
Előadó: Nagy János polgármester

4.11.	Tárgy: A Felsőpakonyi Szociális Család és Gyermekjóléti Szolgálat intézményvezetője illetményének felülvizsgálata
Előadó: Nagy János polgármester

5./ Interpellációk
6./ Tájékoztatók, közérdekű bejelentések és javaslatok
7./ Egyebek
8./ Zárt ülés


A polgármester szünetet rendel el.

A szünetnek vége, az ülés folytatódik.

Napirend tárgya:
2.1.	Tárgy: Beszámoló az előző hónapban megtett intézkedésekről

Nagy János polgármester: A napirendet láthatták, olvashatták. Kérdezi, hogy van-e valakinek kérdése? Ha nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az előző hónapban megtett intézkedésekről szóló beszámolót elfogadja.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

5/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az előző hónapban megtett intézkedésekről szóló beszámolót elfogadja.

Határidő: ----
Felelős: ----


Napirend tárgya
3.1.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának 2025. évi költségvetése első olvasatának elfogadása

Nagy János polgármester: Elmondja, hogy a tavalyi évben tárgyaltak egy koncepciót, volt egy munkamegbeszélés, melyen a Képviselő-testület tagjai részvettek, az idő közben felmerült kérdéseket megbeszélték. Kérdezi a bizottsági elnököket.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság és a Településfejlesztési, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság tárgyalta, javasolja elfogadásra. 

Oláh Istvánné képviselő: A Szociális és Rehabilitációs Bizottság is tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) a Polgármester által előterjesztett Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának 2025. évre szóló költségvetését első olvasatban jóváhagyja.
2.) felkéri a Polgármestert, hogy Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának 2025. évre szóló költségvetésének végleges változatát készítse el a vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelően és azt terjessze elő a Képviselő-testület 2025. február 12. napi ülésére, elfogadásra.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

6/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) a Polgármester által előterjesztett Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának 2025. évre szóló költségvetését első olvasatban jóváhagyja.
2.) felkéri a Polgármestert, hogy Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának 2025. évre szóló költségvetésének végleges változatát készítse el a vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelően és azt terjessze elő a Képviselő-testület 2025. február 12. napi ülésére, elfogadásra.

Határidő: 1.)-2.) azonnal és a költségvetési rendelet elfogadásának időpontja
Felelős: 1.)-2.) polgármester, jegyző


Napirend tárgya:
3.2.	Tárgy: Döntés a polgármester szabadságának tárgyévi ütemezéséről

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete munkáltatói jogkörében eljárva Nagy János Felsőpakony Nagyközség Polgármestere 2025. évi rendes szabadságának ütemezését az alábbiak szerint jóváhagyja:

	2025. január 6-9
	4 nap szabadság

	2025. február 6-7
	2 nap szabadság

	2025. március 10-13
	4 nap szabadság

	2025.április 7 - 9
	3 nap szabadság

	2025. április 14-17
	4 nap szabadság

	2025. június 16-19
	4 nap szabadság

	2025. július 7 - 18
	10 nap szabadság

	2025. augusztus 4 - 8
	5 nap szabadság

	2025.október 6 - 9
	4 nap szabadság

	2025. december 22 - 31
	5 nap szabadság




A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

7/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete munkáltatói jogkörében eljárva Nagy János Felsőpakony Nagyközség Polgármestere 2025. évi rendes szabadságának ütemezését az alábbiak szerint jóváhagyja:

	2025. január 6-9
	4 nap szabadság

	2025. február 6-7
	2 nap szabadság

	2025. március 10-13
	4 nap szabadság

	2025.április 7 - 9
	3 nap szabadság

	2025. április 14-17
	4 nap szabadság

	2025. június 16-19
	4 nap szabadság

	2025. július 7 - 18
	10 nap szabadság

	2025. augusztus 4 - 8
	5 nap szabadság

	2025.október 6 - 9
	4 nap szabadság

	2025. december 22 - 31
	5 nap szabadság



Határidő: -
Felelős: -


Napirend tárgya:
3.3.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata 2025. évi közbeszerzési tervének elfogadása

Nagy János polgármester: Elmondja, hogy közbeszerzéssel nem terveztek erre az évre, amennyiben az év folyamán szükségesnek mutatkozik, akkor módosítják a tervet.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság és a Településfejlesztési, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság tárgyalta, javasolja elfogadásra. 

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény 42. §-a alapján az előterjesztés 1. sz. mellékletét képező Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata 2025. évi közbeszerzési tervét elfogadja.
2.) felkéri a Polgármestert az 1.) pont szerinti Közbeszerzési Terv Elektronikus Közbeszerzési Rendszerbe történő határidőn belüli feltöltésére, továbbá a közbeszerzési terv folyamatos felülvizsgálatára és szükség szerinti kiegészítésére. 


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

8/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény 42. §-a alapján az előterjesztés 1. sz. mellékletét képező Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata 2025. évi közbeszerzési tervét elfogadja.
2.) felkéri a Polgármestert az 1.) pont szerinti Közbeszerzési Terv Elektronikus Közbeszerzési Rendszerbe történő határidőn belüli feltöltésére, továbbá a közbeszerzési terv folyamatos felülvizsgálatára és szükség szerinti kiegészítésére. 

Határidő: 1.)-2.) azonnal és 2025. március 31. és folyamatos
Felelős: 1.)-2.) polgármester


Napirend tárgya:
4.1.	Tárgy: Döntés a IV. negyedéves VIR beszámolókról

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: A Településfejlesztési, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság tárgyalta, javasolja elfogadásra. 

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Felsőpakonyi Babóca Bölcsőde 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

9/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

[bookmark: _Hlk165274311][bookmark: _Hlk151632675]Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Felsőpakonyi Babóca Bölcsőde 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.

Határidő: azonnal
Felelős: Nagy János, polgármester


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Felsőpakonyi Mesevár Napköziotthonos Óvoda 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

10/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Felsőpakonyi Mesevár Napköziotthonos Óvoda 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.

Határidő: azonnal
Felelős: Nagy János, polgármester


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

11/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.

Határidő: azonnal
Felelős: Nagy János, polgármester

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Felsőpakonyi Szociális, Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

12/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Felsőpakonyi Szociális, Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.

Határidő: azonnal
Felelős: Nagy János, polgármester


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

13/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal 2024. IV. negyedéves VIR beszámolóját elfogadja. Felhatalmazza a Polgármestert, hogy a döntésről értesítse az intézményvezetőket.

Határidő: azonnal
Felelős: Nagy János, polgármester


Napirend tárgya:
4.2.	Tárgy: Víziközmű-fejlesztési munkálatok vállalkozási szerződés alapján történő elvégzése

Nagy János polgármester: A bizottság ülésen már elmondta, hogy nem az önkormányzat költsége, hanem a szolgáltató által elérhető alapból kerül finanszírozásra.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság és a Településfejlesztési, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság tárgyalta, javasolja elfogadásra. 

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
1.) úgy dönt, hogy jóváhagyja a Víziközmű-szolgáltató Dél-Pest Megyei Víziközmű Szolgáltató Zrt-vel (a továbbiakban: Víziközmű-szolgáltató) kötendő, jelen előterjesztés mellékletét képező vállalkozási szerződéseket a következő fejlesztési munkálatok elvégzésére:
a) Fix aggregátor telepítése a vízműtelepre, amelynek vállalkozási díja: nettó 12.800.000 Ft,
b) A vákuum gépház komplett elektromos rendszerének felújítása, amelynek vállalkozási díja: nettó 23.000.000 Ft.
2.) felkéri a Víziközmű-szolgáltatót, hogy a munkálatokat a szerződésben rögzített határidőre, de legkésőbb 2025. február 28. napjáig végezze el.
3.) rögzíti, hogy 
a) az 1.) a)-b) pont szerinti fejlesztések finanszírozása a 24/2023. (XII. 13.) EM rendelet 1. melléklete alapján biztosított ellentételezési összeg terhére történik, továbbá, 
b) A kivitelezési munkálatok elvégzését követően a Víziközmű-szolgáltató térítésmentesen tulajdonába átadja a fejlesztéseket az Ellátásért Felelős, azaz Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata részére.
4.) felhatalmazza a Polgármestert az 1.) pontban foglaltak szerinti vállalkozási szerződések aláírására.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

14/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
1.) úgy dönt, hogy jóváhagyja a Víziközmű-szolgáltató Dél-Pest Megyei Víziközmű Szolgáltató Zrt-vel (a továbbiakban: Víziközmű-szolgáltató) kötendő, jelen előterjesztés mellékletét képező vállalkozási szerződéseket a következő fejlesztési munkálatok elvégzésére:
a) Fix aggregátor telepítése a vízműtelepre, amelynek vállalkozási díja: nettó 12.800.000 Ft,
b) A vákuum gépház komplett elektromos rendszerének felújítása, amelynek vállalkozási díja: nettó 23.000.000 Ft.
2.) felkéri a Víziközmű-szolgáltatót, hogy a munkálatokat a szerződésben rögzített határidőre, de legkésőbb 2025. február 28. napjáig végezze el.
3.) rögzíti, hogy 
a) az 1.) a)-b) pont szerinti fejlesztések finanszírozása a 24/2023. (XII. 13.) EM rendelet 1. melléklete alapján biztosított ellentételezési összeg terhére történik, továbbá, 
b) A kivitelezési munkálatok elvégzését követően a Víziközmű-szolgáltató térítésmentesen tulajdonába átadja a fejlesztéseket az Ellátásért Felelős, azaz Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata részére.
4.) felhatalmazza a Polgármestert az 1.) pontban foglaltak szerinti vállalkozási szerződések aláírására.

Határidő: 	1.) azonnal, 2.)-3.) 2025. február 28., 4.) azonnal
Felelős:  	1.)-4.) polgármester


Napirend tárgya:
4.3.	Tárgy: Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság beszámolójának elfogadása

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: A Településfejlesztési, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság tárgyalta, javasolja elfogadásra. 

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság 2024. évi munkájáról szóló – mellékelten csatolt – beszámolóját elfogadja.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

15/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság 2024. évi munkájáról szóló – mellékelten csatolt – beszámolóját elfogadja.

Határidő: ---
Felelős: ---


Napirend tárgya:
4.4.	Tárgy: Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság tagi összetételében bekövezett változásokkal, valamint a Szervezeti és Működési Szabályzatával kapcsolatos döntések meghozatala

Nagy János polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztésben látható, hogy egy tag lemondott és két új tag érkezne. Ahhoz, hogy ez megtörténhessen, az SZMSZ módosítására van szükség.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta, javasolja elfogadásra.

Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) 2025. február 1. napjától kezdődő hatállyal jóváhagyja a – mellékelten csatolt – Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát, amellyel egyidejűleg hatályon kívül helyezi a 2018. március 21. napján hatályba lépett Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát.
2.) felkéri a Polgármestert az 1.) pontban jóváhagyott Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzat aláírására.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

16/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) 2025. február 1. napjától kezdődő hatállyal jóváhagyja a – mellékelten csatolt – Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát, amellyel egyidejűleg hatályon kívül helyezi a 2018. március 21. napján hatályba lépett Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát.
2.) felkéri a Polgármestert az 1.) pontban jóváhagyott Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzat aláírására.

Határidő: 1.)-2) azonnal és 2025. január 31.
Felelős: 1.)---, 2.) polgármester


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja Filák Lászlóné, mint a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság tagjának 2024. november 20. napján kelt levelében foglalt lemondását, és egyúttal megköszöni a településért tett áldozatos munkáját.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

17/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja Filák Lászlóné, mint a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság tagjának 2024. november 20. napján kelt levelében foglalt lemondását, és egyúttal megköszöni a településért tett áldozatos munkáját.

Határidő: ---
Felelős: ---


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) Horányi-Nagy Judit Máriát 2025. február 1. napjától kezdődő hatállyal határozatlan időre a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság tagjának választja.
2.) felkéri a Polgármestert a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának megfelelő módosítására és felhatalmazza annak aláírására és felkéri a szükséges adminisztrációs feladatok elvégzésére.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

18/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) Horányi-Nagy Judit Máriát 2025. február 1. napjától kezdődő hatállyal határozatlan időre a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság tagjának választja.
2.) felkéri a Polgármestert a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának megfelelő módosítására és felhatalmazza annak aláírására és felkéri a szükséges adminisztrációs feladatok elvégzésére.

Határidő: 1.)-2.) azonnal
Felelős: 1.)---, 2.) polgármester


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) Egri Bálintot 2025. február 1. napjától kezdődő hatállyal határozatlan időre a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság tagjának választja.
2.) felkéri a Polgármestert a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának megfelelő módosítására és felhatalmazza annak aláírására és felkéri a szükséges adminisztrációs feladatok elvégzésére.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

19/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) Egri Bálintot 2025. február 1. napjától kezdődő hatállyal határozatlan időre a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság tagjának választja.
2.) felkéri a Polgármestert a Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának megfelelő módosítására és felhatalmazza annak aláírására és felkéri a szükséges adminisztrációs feladatok elvégzésére.

Határidő: 1.)-2.) azonnal
Felelős: 1.)---, 2.) polgármester


Nagy János polgármester: Szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) 2025. február 1. napjától kezdődő hatállyal jóváhagyja a – mellékelten csatolt – Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát, amellyel egyidejűleg hatályon kívül helyezi a 2018. március 21. napján hatályba lépett Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát.
2.) felkéri a Polgármestert az 1.) pontban jóváhagyott Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzat aláírására.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

20/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) 2025. február 1. napjától kezdődő hatállyal jóváhagyja a – mellékelten csatolt – Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát, amellyel egyidejűleg hatályon kívül helyezi a 2018. március 21. napján hatályba lépett Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát.
2.) felkéri a Polgármestert az 1.) pontban jóváhagyott Felsőpakonyi Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzat aláírására.

Határidő: 1.)-2) azonnal és 2025. január 31.
Felelős: 1.)---, 2.) polgármester


Napirend tárgya:
4.5.	Tárgy: Döntés a Felsőpakonyi Életút Program bevezetéséről

Nagy János polgármester: Szóba került, hogy azokat az ellátási formákat, melyek nem kifejezetten szociális jellegű juttatások Jegyző úr kivette a szociális rendeletből és egy olyan rendeletet hozott létre, mely egészen a születéstől egészen az idősek csomagjáig tartozik. Az Életút Program bevezetéséről szóló rendelettel egy olyan támogatási rendszer kerül bevezetésre, amelynek keretében az Önkormányzat a felsőpakonyi lakosság teljes életútját végig követi és a jelentős életszakaszokban számukra támogatást nyújt. A már meglévő juttatási formákon túl a 2025. évben egy további ellátás kerül bevezetésre, mely az óvodakezdési csomag lenne.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi ellenőrző Bizottság tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Oláh Istvánné képviselő: A Szociális és Rehabilitációs Bizottság is tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: 
…./2025. (…..) önkormányzati rendelet a Felsőpakonyi Életút Program keretében nyújtandó támogatások rendjéről 

 [1] Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének célja, hogy Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata megállapítsa azokat a szabályokat, melyek alapján az Önkormányzat a felsőpakonyi polgárok számára életútjuk jelentős szakaszaiban támogatást nyújt.
[2] A fentiekben meghatározott elvek betartása és célok megvalósítása érdekébenFelsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4., 8., valamint 8a. pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. §

(1) E rendelet célja, hogy Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) megállapítsa azokat a szabályokat, melyek alapján az Önkormányzat a felsőpakonyi polgárok számára életútjuk jelentős szakaszaiban támogatást nyújt.
(2) A Felsőpakonyi Életút Programot az alábbi Programok összessége alkotja:
	1. Felsőpakonyi Babaköszöntő Program, 
	2. Felsőpakonyi Óvodakezdési Program,
	3. Felsőpakonyi Iskolakezdési Program,
4. Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj Program,
5. Időskori Egészségmegőrző Program.

2. §

(1) E rendelet hatálya – az egyes támogatási formáknál meghatározott kiegészítő feltételekkel - a Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén állandó lakóhellyel rendelkező természetes személyekre terjed ki. 
(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatalt (a továbbiakban: Polgármesteri Hivatal) a támogatásokkal kapcsolatos személyes adatok kezelésére a támogatásról szóló döntés meghozatalát követő egy évig.

2. Felsőpakonyi Babaköszöntő Program

3. §

(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Babaköszöntő Program keretében „Babaköszöntő Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére.
(2) „Babaköszöntő Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, aki e rendelet hatályba lépését követően született és születését megelőzően, vagy a gyermek három hónapos korának betöltése előtt történt örökbe fogadását megelőzően minimum hat hónapja legalább egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik. 
(3) A „Babaköszöntő Csomag” természetbeni támogatás, mely többek között gyógyszertári egységcsomagot, és más a gyermek gondozását segítő tárgyakat tartalmaz. A csomag értéke legfeljebb 20.000 Ft. 
(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, akinél a gyermek elhelyezésre került. 
(5) A „Babaköszöntő Csomag” iránti kérelmet a gyermek születését követő 3 hónapon belül az e rendelet 1. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani. A jogosultsági feltételek ellenőrzése után Felsőpakony Nagyközség Polgármestere (a továbbiakban: polgármester) átruházott hatáskörben határozattal dönt a jogosultság megállapításáról. 
(6) A csomagok beszerzéséről az Önkormányzat, a jogosultak részére történő eljuttatásáról a polgármester gondoskodik.
(7) E támogatás nem adható annak, aki Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a települési támogatásokról és egyéb szociális ellátásokról, szolgáltatásokról 5/2024. (IV.02.) önkormányzati rendelet 14. §-ában foglaltak szerint ugyanazon jogcímen, ugyanazon gyermeke jogán „babakelengye” elnevezéssel már részesült támogatásban.

3. Felsőpakonyi Óvodakezdési Program

4. §

(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Óvodakezdési Program keretében „Óvodakezdési Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére.
(2) „Óvodakezdési Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, aki 
a) Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén működő köznevelési intézményben, azaz a Felsőpakonyi Mesevár Napköziotthonos Óvodában létesít első alkalommal óvodai jogviszonyt és a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
b) nem Felsőpakony közigazgatási területén működő köznevelési intézményben létesít óvodai jogviszonyt, ugyanakkor a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
(3) Az „Óvodakezdési Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke legfeljebb 20.000 Ft.
(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, akinél a gyermek elhelyezésre került. 
(5) A támogatás iránti kérelmet az óvodai beiratkozást követő 30 napon belül az e rendelet 2. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani. A jogosultsági feltételek ellenőrzése után a Polgármester átruházott hatáskörben határozattal dönt a jogosultság megállapításáról.
(6) A jogosultak a csomagokat a határozat kézhezvételét követően a Polgármesteri Hivatalban vehetik át.

4. Felsőpakonyi Iskolakezdési Program

5. §

(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Iskolakezdési Program keretében „Iskolakezdési Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére.
(2) „Iskolakezdési Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, aki 
a) Felsőpakony közigazgatási területén működő Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskolában létesít első alkalommal általános iskolai tanulói jogviszonyt és a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
b) nem Felsőpakony közigazgatási területén működő közoktatási intézményben létesít általános iskolai tanulói jogviszonyt, ugyanakkor a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
(3) Az „Iskolakezdési Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke legfeljebb 30.000 Ft.
(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, akinél a gyermek elhelyezésre került.
(5) A támogatás iránti kérelmet az általános iskolai beiratkozást követő 30 napon belül az e rendelet 3. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani. A jogosultsági feltételek ellenőrzése után a Polgármester átruházott hatáskörben határozattal dönt a jogosultság megállapításáról.
(6) A jogosultak a csomagokat a határozat kézhezvételét követően a Polgármesteri Hivatalban vehetik át.

5. Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj Program

6. §

(1) Felsőoktatási támogatásban részesíthető a Felsőpakony közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező szociálisan rászoruló, aki megfelel 
a) az ösztöndíjrendszer adott évre meghirdetett általános szerződési feltételeiben meghatározottaknak, és
b) a (4) bekezdésében meghatározottaknak.
(2) Az „A” és „B” típusú pályázatra vonatkozóan a pályázók körét a mindenkor hatályos – az Emberi Erőforrások Minisztériuma által kiadott – Általános Szerződési Feltételekben (a továbbiakban: Általános Szerződési Feltételek) foglaltak határozzák meg.
(3) Az ösztöndíj iránti pályázatot az Általános Szerződési Feltételek szerint papíralapon (nyomtatott formában), „Pályázati űrlap” elnevezésű formanyomtatványon kell benyújtani mind az „A” típusú, mind a „B” típusú pályázat esetében. A pályázat beadásához az Általános Szerződési Feltétel által előírt rendszerben egyszeri pályázói regisztráció szükséges. Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati évben regisztráltak a rendszerben, már nem regisztrálhatnak újra. 
(4) A pályázatokat nyomtatott formában a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal szociális előadójához kell benyújtani. Az ügyintéző a benyújtott pályázatokról átvételi elismervényt ad a pályázónak, majd formai szempontból ellenőrzi a kitöltött pályázatokat és továbbítja iktatás előtti szignálásra a jegyzőhöz.
(5) Az „A” típusú pályázat mellékletei:
a) pályázati űrlap,
b) eredeti hallgatói jogviszony igazolása,
c) a pályázó és vele egy háztartásban élők nettó jövedelem-igazolása a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan (munkáltató által kiállított igazolás; vállalkozó esetén NAV által kiállított a benyújtást megelőző 12 hónap átlagáról igazolás; nyugdíj, nyugdíjszerű ellátásokról igazolás; a Foglalkoztatási törvény alapján kapott ellátások esetén a kérelem benyújtását megelőző hónapjában folyósított ellátásról igazolás). 
d) halotti anyakönyvi kivonat az árvaság igazolására, 
e) születési anyakönyvi kivonat az eltartott kiskorúakról, 
f) a rokkantságról szakvélemény, 
g) gyámhatóság vagy bírósági jogerős döntése az egyedül nevelés tényről,
h) vagyonnyilatkozat.
(6) A „B" típusú pályázat mellékletei:
a) pályázati űrlap,
b) eredeti iskolalátogatási igazolás,
c) a pályázó és vele egy háztartásban élők nettó jövedelem-igazolása a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan (munkáltató által kiállított igazolás; vállalkozó esetén NAV által kiállított a benyújtást megelőző 12 hónap átlagáról igazolás; nyugdíj, nyugdíjszerű ellátásokról igazolás; a Foglalkoztatási törvény alapján kapott ellátások esetén a kérelem benyújtását megelőző hónapjában folyósított ellátásról igazolás) 
d) halotti anyakönyvi kivonat az árvaság igazolására, 
e) születési anyakönyvi kivonat az eltartott kiskorúakról,
f) gyámhatóság vagy bírósági jogerős döntése az egyedül nevelés tényéről, 
g) a rokkantságról szakvélemény
h) vagyonnyilatkozat.

7. §

(1) Nem részesülhet ösztöndíjban az a pályázó, aki:
a) középiskolai akkreditált iskolarendszerű felsőfokú szakképzésben vesz részt,
b) a Magyar Honvédség és a fegyveres szervek hivatásos és szerződéses állományú hallgatója,
c) doktori (PhD) képzésben vesz részt,
d) kizárólag külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban.
(2) A bírálatból ki kell zárni
a) a határidőn túl benyújtott,
b) a formailag nem megfelelő,
c) a papíralapon nem benyújtott pályázatot.

8. §

(1) A benyújtott pályázatokat a Polgármester terjeszti a Szociális és Rehabilitációs Bizottság elé elbírálásra.
(2) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az ösztöndíj odaítélése során az Általános Szerződési Feltételeknek megfelelően jár el. Az Önkormányzat az Ösztöndíj rendszerhez évente csatlakozhat. A csatlakozási döntésre vonatkozó nyilatkozat évenkénti aláírását a Képviselő-testület döntése után a Polgármester teszi meg, amennyiben az Önkormányzat költségvetési rendeletében e jogcímen az ösztöndíj támogatásra saját forrás felhasználását jóváhagyta.
(3) A képviselő-testület évente kinyilvánítja csatlakozási szándékát a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz.

9. §

(1) Az ösztöndíj elbírálása kizárólag a szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetlenül történhet. 
(2) Szociálisan rászorult az a pályázó, aki
a) félárva, vagy árva
b) családjában kiskorú eltartottak száma, vele együtt három, vagy annál több
c) szülője, vagy gondviselője nyugdíjas
d) családjában az egy főre jutó jövedelem a havi 180.000 Ft-ot nem haladja meg.
(3) Nem állapítható meg ösztöndíj annak a pályázónak, akinek havi jövedelme, vagy családjuk egy főre jutó havi jövedelme meghaladja a 180.000 Ft-ot.
(4) Nem lehet szociálisan rászorulónak tekinteni azt a kérelmezőt, aki, illetve akinek családja a lakcímként bejelentett lakáson kívül más hasznosított ingatlannal vagy vagyonnal rendelkezik.
(5) A pályázatok sorrendjének elbírálása során előnyt élvez az a pályázó:
a) aki árva vagy félárva,
b) családjában lévő eltartottak száma három vagy annál több gyermek,
c) egyedül neveli gyermekét,
d) rokkant vagy a családban folyamatos ellátást igénylő beteg van,
e) eltartója/szülője munkanélküli.
(6) Aki a pályázatban valótlan adatokat közöl, vagy valótlan tartalmú igazolásokat csatol, illetve az ösztöndíjat ezek alapján jogosulatlanul és rosszhiszeműen veszi igénybe, a pályázati rendszerből kizárható és köteles a támogatást visszafizetni.
(7) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság nyílt szavazással dönt és határozatot hoz a támogatott, elutasított és a támogatásból kizárt pályázatokról egyaránt. 
(8) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság a támogatott pályázatok Bírálati listáját az általa megállapított rangsornak megfelelően rendszerezi. A rangsor kialakításánál előnyben kell részesíteni azokat, akik az önkormányzati döntésnél is előnyt élveztek. A rangsorolást külön-külön kell elvégezni az „A" és „B" típusú pályázatoknál.
(9) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság az „A" és „B" típusú pályázat esetében is visszavonja a megállapított ösztöndíjat abban az esetben, ha az ösztöndíjban részesülő elköltözik a településről. Az ösztöndíjat határozattal, a következő tanulmányi félévtől ható hatállyal lehet megvonni.
(10) A támogatottak nevének és a támogatás összegének közzététele a bírálatot követő 3 munkanapon belül történik.
(11) Az e szabályzatban nem szabályozott eljárási cselekményre (nyilvánosságra hozatal, folyósítás, bírálati lapok továbbítása stb.) az Általános Szerződési Feltételekben foglalt szabályok az irányadók.
(12) A rendelet alkalmazása során jövedelem: a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdésében meghatározottak.
(13) Az A, és B típusú ösztöndíj elnyerése érdekében az önkormányzat a pályázatot helyben szokásos módon a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján és a település internetes felületén közzéteszi.

10. §

(1) Az Ösztöndíj Önkormányzat által megállapított összege: havonta 10.000 Ft.
(2) Az ösztöndíj időtartama:
a) „A" típusú pályázat esetén: 10 hónap (két egymást követő tanulmányi félév) 
b) „B" típusú pályázat esetén: 3x10 hónap (hat egymást követő tanulmányi félév) 
A „B" típusú ösztöndíjasok esetén a pályázók szociális rászorultságát évente egy alkalommal a döntésre jogosult felülvizsgálja.
(3) Az ösztöndíj folyósítása – a folyósítás határidejének módosulása nélkül – szünetel azokra a tanulmányi félévekre, amelyekre az ösztöndíjas nem iratkozott be.

6. Időskori Egészségmegőrző Program

11. § 

(1) Az Önkormányzat az Időskori Egészségmegőrző Program keretében évente, hivatalból „Időskori Egészségmegőrző Csomagot” juttat a jövedelmi és vagyoni viszonyokra tekintet nélkül az arra jogosult időskorú személyek részére.
(2) „Időskori Egészségmegőrző Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező, tárgyév szeptember 30. napjáig 65 életévét betöltött időskorú, aki Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
(3) Az „Időskori Egészségmegőrző Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke legfeljebb 10.000 Ft.
(4) A lakóhely és az életkor megállapítása szempontjából a személyi adat- és lakcímnyilvántartás adatai irányadóak.
(5) Az „Időskori Egészségmegőrző Csomag” a jogosult részére a tárgyév december 20. napjáig a lakcímére kiszállításra kerül és személyesen kerül átadásra átadás-átvételi dokumentum aláírásával. Amennyiben a kiszállítás eredménytelenül járna, akkor a csomag a jogosult által a helyszínen hagyott értesítésben foglalt időpontokban a Polgármesteri Hivatal hivatali helyiségében vehető át.
(6) Az (5) bekezdésben foglalt átvételre a jogosult helyett az általa írásbeli meghatalmazással megbízott személy is átveheti.

7. Záró rendelkezések

12. §

E rendelet 2025. február 1. napján lép hatályba.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal megalkotta a következő rendeletet:

1/2025. (I. 30.) önkormányzati rendelet a Felsőpakonyi Életút Program keretében nyújtandó támogatások rendjéről 

 [1] Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének célja, hogy Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata megállapítsa azokat a szabályokat, melyek alapján az Önkormányzat a felsőpakonyi polgárok számára életútjuk jelentős szakaszaiban támogatást nyújt.
[2] A fentiekben meghatározott elvek betartása és célok megvalósítása érdekében Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4., 8., valamint 8a. pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

2. Általános rendelkezések

1. §

(1) E rendelet célja, hogy Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) megállapítsa azokat a szabályokat, melyek alapján az Önkormányzat a felsőpakonyi polgárok számára életútjuk jelentős szakaszaiban támogatást nyújt.
(2) A Felsőpakonyi Életút Programot az alábbi Programok összessége alkotja:
	1. Felsőpakonyi Babaköszöntő Program, 
	2. Felsőpakonyi Óvodakezdési Program,
	3. Felsőpakonyi Iskolakezdési Program,
4. Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj Program,
5. Időskori Egészségmegőrző Program.

2. §

(1) E rendelet hatálya – az egyes támogatási formáknál meghatározott kiegészítő feltételekkel - a Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén állandó lakóhellyel rendelkező természetes személyekre terjed ki. 
(2) A Képviselő-testület felhatalmazza a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatalt (a továbbiakban: Polgármesteri Hivatal) a támogatásokkal kapcsolatos személyes adatok kezelésére a támogatásról szóló döntés meghozatalát követő egy évig.

2. Felsőpakonyi Babaköszöntő Program

3. §

(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Babaköszöntő Program keretében „Babaköszöntő Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére.
(2) „Babaköszöntő Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, aki e rendelet hatályba lépését követően született és születését megelőzően, vagy a gyermek három hónapos korának betöltése előtt történt örökbe fogadását megelőzően minimum hat hónapja legalább egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik. 
(3) A „Babaköszöntő Csomag” természetbeni támogatás, mely többek között gyógyszertári egységcsomagot, és más a gyermek gondozását segítő tárgyakat tartalmaz. A csomag értéke legfeljebb 20.000 Ft. 
(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, akinél a gyermek elhelyezésre került. 
(5) A „Babaköszöntő Csomag” iránti kérelmet a gyermek születését követő 3 hónapon belül az e rendelet 1. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani. A jogosultsági feltételek ellenőrzése után Felsőpakony Nagyközség Polgármestere (a továbbiakban: polgármester) átruházott hatáskörben határozattal dönt a jogosultság megállapításáról. 
(6) A csomagok beszerzéséről az Önkormányzat, a jogosultak részére történő eljuttatásáról a polgármester gondoskodik.
(7) E támogatás nem adható annak, aki Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a települési támogatásokról és egyéb szociális ellátásokról, szolgáltatásokról 5/2024. (IV.02.) önkormányzati rendelet 14. §-ában foglaltak szerint ugyanazon jogcímen, ugyanazon gyermeke jogán „babakelengye” elnevezéssel már részesült támogatásban.

3. Felsőpakonyi Óvodakezdési Program

4. §

(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Óvodakezdési Program keretében „Óvodakezdési Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére.
(2) „Óvodakezdési Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, aki 
a) Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén működő köznevelési intézményben, azaz a Felsőpakonyi Mesevár Napköziotthonos Óvodában létesít első alkalommal óvodai jogviszonyt és a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
b) nem Felsőpakony közigazgatási területén működő köznevelési intézményben létesít óvodai jogviszonyt, ugyanakkor a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
(3) Az „Óvodakezdési Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke legfeljebb 20.000 Ft.
(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, akinél a gyermek elhelyezésre került. 
(5) A támogatás iránti kérelmet az óvodai beiratkozást követő 30 napon belül az e rendelet 2. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani. A jogosultsági feltételek ellenőrzése után a Polgármester átruházott hatáskörben határozattal dönt a jogosultság megállapításáról.
(6) A jogosultak a csomagokat a határozat kézhezvételét követően a Polgármesteri Hivatalban vehetik át.

4. Felsőpakonyi Iskolakezdési Program

5. §

(1) Az Önkormányzat a Felsőpakonyi Iskolakezdési Program keretében „Iskolakezdési Csomagot” juttat az arra jogosult személyek részére.
(2) „Iskolakezdési Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező gyermek, aki 
a) Felsőpakony közigazgatási területén működő Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskolában létesít első alkalommal általános iskolai tanulói jogviszonyt és a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
b) nem Felsőpakony közigazgatási területén működő közoktatási intézményben létesít általános iskolai tanulói jogviszonyt, ugyanakkor a kérelem benyújtását megelőzően minimum hat hónapja a gyermek és legalább az egyik szülője életvitelszerűen Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
(3) Az „Iskolakezdési Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke legfeljebb 30.000 Ft.
(4) A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal és csak az egyik szülő jogosult igénybe venni. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a jogosultsági feltételek, azonban a szülők külön élnek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, akinél a gyermek elhelyezésre került.
(5) A támogatás iránti kérelmet az általános iskolai beiratkozást követő 30 napon belül az e rendelet 3. mellékletét képező formanyomtatványon a Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani. A jogosultsági feltételek ellenőrzése után a Polgármester átruházott hatáskörben határozattal dönt a jogosultság megállapításáról.
(6) A jogosultak a csomagokat a határozat kézhezvételét követően a Polgármesteri Hivatalban vehetik át.

5. Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj Program

6. §

(1) Felsőoktatási támogatásban részesíthető a Felsőpakony közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező szociálisan rászoruló, aki megfelel 
a) az ösztöndíjrendszer adott évre meghirdetett általános szerződési feltételeiben meghatározottaknak, és
b) a (4) bekezdésében meghatározottaknak.
(2) Az „A” és „B” típusú pályázatra vonatkozóan a pályázók körét a mindenkor hatályos – az Emberi Erőforrások Minisztériuma által kiadott – Általános Szerződési Feltételekben (a továbbiakban: Általános Szerződési Feltételek) foglaltak határozzák meg.
(3) Az ösztöndíj iránti pályázatot az Általános Szerződési Feltételek szerint papíralapon (nyomtatott formában), „Pályázati űrlap” elnevezésű formanyomtatványon kell benyújtani mind az „A” típusú, mind a „B” típusú pályázat esetében. A pályázat beadásához az Általános Szerződési Feltétel által előírt rendszerben egyszeri pályázói regisztráció szükséges. Azok a pályázók, akik a korábbi pályázati évben regisztráltak a rendszerben, már nem regisztrálhatnak újra. 
(4) A pályázatokat nyomtatott formában a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal szociális előadójához kell benyújtani. Az ügyintéző a benyújtott pályázatokról átvételi elismervényt ad a pályázónak, majd formai szempontból ellenőrzi a kitöltött pályázatokat és továbbítja iktatás előtti szignálásra a jegyzőhöz.
(5) Az „A” típusú pályázat mellékletei:
a) pályázati űrlap,
b) eredeti hallgatói jogviszony igazolása,
c) a pályázó és vele egy háztartásban élők nettó jövedelem-igazolása a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan (munkáltató által kiállított igazolás; vállalkozó esetén NAV által kiállított a benyújtást megelőző 12 hónap átlagáról igazolás; nyugdíj, nyugdíjszerű ellátásokról igazolás; a Foglalkoztatási törvény alapján kapott ellátások esetén a kérelem benyújtását megelőző hónapjában folyósított ellátásról igazolás). 
d) halotti anyakönyvi kivonat az árvaság igazolására, 
e) születési anyakönyvi kivonat az eltartott kiskorúakról, 
f) a rokkantságról szakvélemény, 
g) gyámhatóság vagy bírósági jogerős döntése az egyedül nevelés tényről,
h) vagyonnyilatkozat.
(6) A „B" típusú pályázat mellékletei:
a) pályázati űrlap,
b) eredeti iskolalátogatási igazolás,
c) a pályázó és vele egy háztartásban élők nettó jövedelem-igazolása a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozóan (munkáltató által kiállított igazolás; vállalkozó esetén NAV által kiállított a benyújtást megelőző 12 hónap átlagáról igazolás; nyugdíj, nyugdíjszerű ellátásokról igazolás; a Foglalkoztatási törvény alapján kapott ellátások esetén a kérelem benyújtását megelőző hónapjában folyósított ellátásról igazolás) 
d) halotti anyakönyvi kivonat az árvaság igazolására, 
e) születési anyakönyvi kivonat az eltartott kiskorúakról,
f) gyámhatóság vagy bírósági jogerős döntése az egyedül nevelés tényéről, 
g) a rokkantságról szakvélemény
h) vagyonnyilatkozat.

7. §

(1) Nem részesülhet ösztöndíjban az a pályázó, aki:
a) középiskolai akkreditált iskolarendszerű felsőfokú szakképzésben vesz részt,
b) a Magyar Honvédség és a fegyveres szervek hivatásos és szerződéses állományú hallgatója,
c) doktori (PhD) képzésben vesz részt,
d) kizárólag külföldi intézménnyel áll hallgatói jogviszonyban.
(2) A bírálatból ki kell zárni
a) a határidőn túl benyújtott,
b) a formailag nem megfelelő,
c) a papíralapon nem benyújtott pályázatot.

8. §

(1) A benyújtott pályázatokat a Polgármester terjeszti a Szociális és Rehabilitációs Bizottság elé elbírálásra.
(2) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az ösztöndíj odaítélése során az Általános Szerződési Feltételeknek megfelelően jár el. Az Önkormányzat az Ösztöndíj rendszerhez évente csatlakozhat. A csatlakozási döntésre vonatkozó nyilatkozat évenkénti aláírását a Képviselő-testület döntése után a Polgármester teszi meg, amennyiben az Önkormányzat költségvetési rendeletében e jogcímen az ösztöndíj támogatásra saját forrás felhasználását jóváhagyta.
(3) A képviselő-testület évente kinyilvánítja csatlakozási szándékát a Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázathoz.

9. §

(1) Az ösztöndíj elbírálása kizárólag a szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi eredményétől függetlenül történhet. 
(2) Szociálisan rászorult az a pályázó, aki
a) félárva, vagy árva
b) családjában kiskorú eltartottak száma, vele együtt három, vagy annál több
c) szülője, vagy gondviselője nyugdíjas
d) családjában az egy főre jutó jövedelem a havi 180.000 Ft-ot nem haladja meg.
(3) Nem állapítható meg ösztöndíj annak a pályázónak, akinek havi jövedelme, vagy családjuk egy főre jutó havi jövedelme meghaladja a 180.000 Ft-ot.
(4) Nem lehet szociálisan rászorulónak tekinteni azt a kérelmezőt, aki, illetve akinek családja a lakcímként bejelentett lakáson kívül más hasznosított ingatlannal vagy vagyonnal rendelkezik.
(5) A pályázatok sorrendjének elbírálása során előnyt élvez az a pályázó:
a) aki árva vagy félárva,
b) családjában lévő eltartottak száma három vagy annál több gyermek,
c) egyedül neveli gyermekét,
d) rokkant vagy a családban folyamatos ellátást igénylő beteg van,
e) eltartója/szülője munkanélküli.
(6) Aki a pályázatban valótlan adatokat közöl, vagy valótlan tartalmú igazolásokat csatol, illetve az ösztöndíjat ezek alapján jogosulatlanul és rosszhiszeműen veszi igénybe, a pályázati rendszerből kizárható és köteles a támogatást visszafizetni.
(7) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság nyílt szavazással dönt és határozatot hoz a támogatott, elutasított és a támogatásból kizárt pályázatokról egyaránt. 
(8) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság a támogatott pályázatok Bírálati listáját az általa megállapított rangsornak megfelelően rendszerezi. A rangsor kialakításánál előnyben kell részesíteni azokat, akik az önkormányzati döntésnél is előnyt élveztek. A rangsorolást külön-külön kell elvégezni az „A" és „B" típusú pályázatoknál.
(9) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság az „A" és „B" típusú pályázat esetében is visszavonja a megállapított ösztöndíjat abban az esetben, ha az ösztöndíjban részesülő elköltözik a településről. Az ösztöndíjat határozattal, a következő tanulmányi félévtől ható hatállyal lehet megvonni.
(10) A támogatottak nevének és a támogatás összegének közzététele a bírálatot követő 3 munkanapon belül történik.
(11) Az e szabályzatban nem szabályozott eljárási cselekményre (nyilvánosságra hozatal, folyósítás, bírálati lapok továbbítása stb.) az Általános Szerződési Feltételekben foglalt szabályok az irányadók.
(12) A rendelet alkalmazása során jövedelem: a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdésében meghatározottak.
(13) Az A, és B típusú ösztöndíj elnyerése érdekében az önkormányzat a pályázatot helyben szokásos módon a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján és a település internetes felületén közzéteszi.

10. §

(1) Az Ösztöndíj Önkormányzat által megállapított összege: havonta 10.000 Ft.
(2) Az ösztöndíj időtartama:
a) „A" típusú pályázat esetén: 10 hónap (két egymást követő tanulmányi félév) 
b) „B" típusú pályázat esetén: 3x10 hónap (hat egymást követő tanulmányi félév) 
A „B" típusú ösztöndíjasok esetén a pályázók szociális rászorultságát évente egy alkalommal a döntésre jogosult felülvizsgálja.
(3) Az ösztöndíj folyósítása – a folyósítás határidejének módosulása nélkül – szünetel azokra a tanulmányi félévekre, amelyekre az ösztöndíjas nem iratkozott be.

6. Időskori Egészségmegőrző Program

11. § 

(1) Az Önkormányzat az Időskori Egészségmegőrző Program keretében évente, hivatalból „Időskori Egészségmegőrző Csomagot” juttat a jövedelmi és vagyoni viszonyokra tekintet nélkül az arra jogosult időskorú személyek részére.
(2) „Időskori Egészségmegőrző Csomagra” jogosult az a magyar állampolgársággal rendelkező, tárgyév szeptember 30. napjáig 65 életévét betöltött időskorú, aki Felsőpakony nagyközség közigazgatási területén él és állandó bejelentett lakóhellyel rendelkezik.
(3) Az „Időskori Egészségmegőrző Csomag” természetbeni támogatás, melynek értéke legfeljebb 10.000 Ft.
(4) A lakóhely és az életkor megállapítása szempontjából a személyi adat- és lakcímnyilvántartás adatai irányadóak.
(5) Az „Időskori Egészségmegőrző Csomag” a jogosult részére a tárgyév december 20. napjáig a lakcímére kiszállításra kerül és személyesen kerül átadásra átadás-átvételi dokumentum aláírásával. Amennyiben a kiszállítás eredménytelenül járna, akkor a csomag a jogosult által a helyszínen hagyott értesítésben foglalt időpontokban a Polgármesteri Hivatal hivatali helyiségében vehető át.
(6) Az (5) bekezdésben foglalt átvételre a jogosult helyett az általa írásbeli meghatalmazással megbízott személy is átveheti.

7. Záró rendelkezések

12. §

E rendelet 2025. február 1. napján lép hatályba.


Napirend tárgya:
4.6.	Tárgy: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló …./2024. (….) önkormányzati rendelettervezete

Nagy János polgármester: Elmondja, hogy Jegyző úr átgyúrta és hatályosította a rendeletet, a benne szereplő összegeket.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Oláh Istvánné képviselő: A Szociális és Rehabilitációs Bizottság tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: 
…/2025. (….) önkormányzati rendelet a pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról

[1] Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének célja, hogy Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén bejelentett állandó lakóhellyel, más településen tartózkodási hellyel nem rendelkező és életvitelszerűen a bejelentett felsőpakonyi lakóhelyén élő lakóinak szociális biztonsága megőrzése érdekében meghatározza a helyi önkormányzat által biztosított pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályait, rendelkezzék az ellátások igénybevételének jogosultságáról és módjáról, valamint az ellátások mértékéről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és szociális szolgáltatások biztosításáról.
[2] A fentiekben meghatározott elvek betartása és célok megvalósítása érdekében  Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, 45. § (1) és (7) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, valamint a 62. § (2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. fejezet
Általános rendelkezések

1. A rendelet célja, alapelvei

1. §

(1) E rendelet célja, hogy Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén bejelentett állandó lakóhellyel, más településen tartózkodási hellyel nem rendelkező és életvitelszerűen a bejelentett felsőpakonyi lakóhelyén élő lakóinak szociális biztonsága megőrzése érdekében meghatározza a helyi önkormányzat által biztosított pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályait, rendelkezzék az ellátások igénybevételének jogosultságáról és módjáról, valamint az ellátások mértékéről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és szociális szolgáltatások biztosításáról.
(2) Az önkormányzat kinyilvánítja, hogy az általa biztosított és megszervezett szociális gondoskodás célja és rendeltetése az, hogy segítséget nyújtson azoknak, akik életkoruk, egészségi állapotuk, jövedelmi és vagyoni helyzetük folytán problémáik megoldására önerőből nem képesek.

2. A rendelet hatálya

2. §

(1) A rendelet hatálya kiterjed Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata közigazgatási területén 
a) bejelentett állandó lakóhellyel és más településen tartózkodási hellyel nem rendelkező vagy
b) bejelentett tartózkodási hellyel rendelkező
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 3. § (1) bekezdés a)-d) pontjaiban és a 3. § (3) bekezdés b) pontjában megjelölt személyekre. 
(2) A rendelet hatálya kiterjed továbbá az Sztv. 6.§-ában meghatározott, az önkormányzat illetékességi területén tartózkodó hajléktalan személyekre, amennyiben a hajléktalan személy az ellátás igénybevételekor nyilatkozatában Felsőpakony nagyközség közigazgatási területét tartózkodási helyként jelölte meg. 
(3) A rendelet hatálya – az (1)-(2) bekezdésben foglaltakon túlmenően - kiterjed az Sztv. 7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak Magyarország területén jogszerűen tartózkodó állampolgáraira is. 

3. Hatáskör

3. §

(1) A Képviselő-testület 
a) települési létfenntartási támogatás 
b) települési gyógyszertámogatás
c) települési temetési támogatás
d) települési gyermeknevelési támogatás
e) települési beiskolázási támogatás
f) települési lakásfenntartási támogatás
g) települési ápolási támogatás
h) rendkívüli települési támogatás (18. §)
i) szociális célú tűzifa támogatás
tekintetében a hatáskörét a Szociális és Rehabilitációs Bizottságra ruházza át.
(2) [bookmark: _Hlk188560588]A Képviselő-testület a köztemetés, 19. § szerinti rendkívüli települési támogatás tekintetében a hatáskörét a polgármesterre ruházza át.

4. Értelmező rendelkezések

4. §

(1) Az e rendeletben szabályozott valamennyi szociális ellátásra érvényes értelmező rendelkezéseket, valamint az általános eljárási szabályokat az Sztv. 4–16. §-ai, az igazgatási eljárási szabályokat pedig az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény határozza meg.
(2) E rendelet alkalmazásában az egyes ellátási formáknál használatos fogalmak meghatározása az Szt. 4. §-a alapján történik.
(3) E rendeletet az Sztv.-vel és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvénnyel (a továbbiakban: Gyvt.), a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III.27.) Korm. rendelettel, a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. (IX.10.) Korm. rendelettel, az egyes pénzbeli szociális ellátások elszámolásának szabályairól szóló 62/2006. (III.27.) Korm. rendelettel és a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 29/1993. (II.17.) Korm. rendelettel együtt kell alkalmazni.

5. Eljárási szabályok

5. §

(1) A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásra irányuló eljárás a kérelmező vagy a törvényes képviselő, valamint meghatalmazottja (a továbbiakban: kérelmező) kérelmére indul. E rendeletben foglalt ellátásokra vonatkozó kérelmet a jogosultság megállapításához szükséges igazolások, nyilatkozatok csatolásával a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatalnál (a továbbiakban: Hivatal) lehet benyújtani személyesen vagy postai úton, e rendelet egyes mellékleteiben foglaltak szerinti formanyomtatványokon.
(2) A szociális ellátások elbírálásához a Hivatal köteles bekérni az Szt.-ben, a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendeletben (a továbbiakban: Korm. rendelet), valamint e rendeletben meghatározott iratokat. 
(3) E rendelet által szabályozott rendszeres pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokra való jogosultság elbírálásához a kérelmező köteles nyilatkozni saját és családja vagyoni, jövedelmi viszonyairól, valamint köteles ezeket igazolni. A vagyoni helyzetet a Korm. rendelet 4. §-ában foglaltaknak megfelelően míg a jövedelmet a (8) bekezdésben foglaltaknak megfelelően kell igazolni. Sürgős szükség esetén – ha az igénylő életkörülményei az azonnali segítséget indokolják – a támogatás bizonyítási eljárás nélkül, az igénylő nyilatkozata alapján megadható, a bizonyítékok utólagos csatolása mellett.
(4) A benyújtott igazolások, nyilatkozatok tartalmát a Polgármesteri Hivatal ellenőrizheti,  továbbá az ellátás, támogatás megállapítása, a folyósítás és a jogviszonyok jogszerűségének ellenőrzése érdekében adatot igényelhet. Ennek érdekében a Hivatal:
a) megkeresheti
aa) a Nemzeti Adó- és Vámhivatalt,
ab) a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó szervet,
ac) a közúti közlekedési nyilvántartást vezető hatóságot,
ad) ingatlanügyi hatóságot,
ae) pénzforgalmi szolgáltatót,
af) szolgáltatási vagy közszolgáltatási szerződés alapján nyújtó szolgáltatót,
ag) az igazolást kiállító szervet, munkáltatót.
b) környezettanulmányt készíthet.
(5) A házasság felbontását, továbbá a gyermektartásdíjat az azt megállapító jogerős bírói határozattal vagy a tartásdíj megállapítása (végrehajtása) iránti eljárás megindításáról kiállított igazolással kell igazolni. Amennyiben a tartásdíj összegéről a szülők egyezséget kötöttek, úgy a tartásdíjra vonatkozó összegről a kérelmező nyilatkozata is elfogadható.
(6) A rendszeres támogatások esetében a jogosultság megállapítása iránti kérelem elbírálásához szükséges okiratokat, iratokat, igazolásokat a kérelmező és a vele egy háztartásban élők a kérelem benyújtásával egyidejűleg kötelesek benyújtani.
(7) A jövedelemszámításnál irányadó időszak a szociális ellátások esetében az Szt. 10. § (2)-(5) bekezdése szerint kerül megállapításra.
(8) A jövedelmet
a) keresőtevékenységből származó jövedelemről (fizetett táppénzről) a kifizető által kiállított jövedelemigazolás,
b) vállalkozásból vagy őstermelői tevékenységből származó jövedelem esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelemről a Nemzeti Adó- és Vámhivatal igazolása és a tárgyévben elért jövedelemről nyilatkozat,
c) álláskeresési ellátás esetén az illetékes járási (fővárosi kerületi) hivatal foglalkoztatási osztálya megállapító határozata, és az utolsó havi ellátás összegét igazoló szelvény vagy bankszámlakivonat,
d) a gyermekgondozási támogatások esetében az utolsó havi szelvény vagy bankszámlakivonat,
e) nyugdíj, nyugdíjszerű rendszeres pénzellátás és árvaellátás esetén a havi igazolószelvény, vagy bankszámlakivonat. A kérelmező és a jövedelemszámítás szempontjából figyelembeveendő személyek által a nyugdíj-törzsszámot és a nyugdíjas nevét tartalmazó nyugdíjösszesítőt a kérelem benyújtásakor be kell mutatni.
f) a családi pótlék és gyermektartásdíj esetén az utolsó havi postai feladóvevény vagy bankszámlakivonat,
g) állam által megelőlegezett gyermektartásdíj esetén a gyámhatóság határozata,
h) az ösztöndíj és egyéb juttatások esetén az oktatási intézmény által kiállított igazolás,
i) nem havi rendszerességgel szerzett jövedelem esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett egyhavi átlagáról szóló nyilatkozat,
j) amennyiben a kérelmező, közeli hozzátartozója, továbbá a háztartásában életvitelszerűen vele együtt lakó más személy rendszeres jövedelemmel nem rendelkezik, úgy az erről szóló nyilatkozat és a járási (fővárosi kerületi) hivatal foglalkoztatási osztály igazolása arról, hogy regisztrált álláskereső és ellátásban nem részesül,
k) az egyéb jövedelmek esetén a kérelmező büntetőjogi felelőssége mellett tett nyilatkozat 
(a továbbiakban együttesen: jövedelemigazolás) igazolja.
(9) A tizenhatodik életévet betöltött gyermek tanulói, valamint hallgatói jogviszonya a tárgyidőszakra kiadott, érvényesítő matricával ellátott diákigazolvány másolatával vagy a diákigazolványra való jogosultságról szóló igazolás másolatával igazolhatógyermek tanulói, valamint hallgatói jogviszonya iskolalátogatási igazolással igazolható.
(10) Az ellátások megállapítására irányuló eljárás során, ha a jogosultságot alátámasztó tényállás nem tisztázható, környezettanulmányt kell készíteni.
(11) A települési támogatás megállapításánál figyelemmel kell lenni a kérelmező részére az Önkormányzat által nyújtott egyéb támogatásokra is.
(12) A rendszeres támogatások esetében a jogosultság felülvizsgálatához szükséges okiratokat, iratokat, igazolásokat a jogosult és a vele egy háztartásban élők az ellátást megállapító határozatban meghatározott időpontig és módon, külön felszólítás nélkül kötelesek benyújtani. A határidő elmulasztása a folyósítás megszüntetését, valamint szüneteltetését vonja maga után. Az ismételt folyósításra csak újabb kérelem benyújtása alapján kerülhet sor.

6. §

(1) Az eljáró hatóság a döntését a benyújtott kérelem és annak mellékletei alapján, továbbá amennyiben az eljárásban 5. § (4) bekezdés b) pontja szerinti környezettanulmányra is sor került, akkor arra figyelemmel hozza meg. 
(2) Amennyiben a kérelmező a döntéshez szükséges igazolásokat, iratokat felszólítás ellenére – a felszólításban meghatározott időpontig – nem bocsátja az eljáró hatóság rendelkezésére, vagy a környezettanulmány elkészítését nem teszi lehetővé, az eljárást az eljáró hatóság megszünteti vagy a rendelkezésre álló adatok alapján dönt.
(3) Az egyes ellátási formákhoz kapcsolódó speciális eljárási szabályokat az adott ellátási formákra vonatkozó részletszabályok tartalmazzák.

7. §

(1) A jegyző a szociális ellátásra való jogosultság megállapítása, az ellátás biztosítása, fenntartása és megszüntetése céljából nyilvántartást vezet. 
(2) A nyilvántartás tartalmával és vezetésével kapcsolatban az Sztv. 18-24. §-ban foglalt rendelkezéseket kell alkalmazni.

6. A pénzbeli ellátások folyósításának és elszámolásának szabályai

8. §

(1) A pénzbeli ellátások folyósítása postai úton vagy pénzintézeti átutalással, kivételes esetben házipénztárban történik a jogosultság elbírálását követő hó 5. napjáig. A pénzben nyújtott rendszeres ellátások ezt követő folyósítására a tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig kerül sor. Rendkívüli települési támogatás esetén, 3 munkanapon belüli pénztári kifizetés engedélyezhető, amennyiben az ügyfél a kifizetés sürgősségének indokoltságát írásban igazolja.
(2) A pénztári úton történő kifizetés a segélyre jogosult részére, vagy teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalt írásbeli meghatalmazás alapján a jogosult meghatalmazottjának teljesíthető.
(3) A jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítését az Szt. 17. §-a alapján kell elvégezni.
(4) Amennyiben az ellátásban részesülő személy lakcíme a támogatás folyósításának időtartama alatt megváltozik, vagy a jogosult meghal, a változás, valamint a haláleset hónapjára járó támogatást teljes összegben kell folyósítani, de a támogatás további folyósítását meg kell szüntetni.

II. Fejezet
Az ellátások rendszere

9. §

E rendelet az alábbi pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat szabályozza:
a) Pénzbeli ellátások:
aa) települési létfenntartási támogatás, 
ab) települési gyógyszertámogatás,
ac) települési temetési támogatás,
ad) települési gyermeknevelési támogatás,
ae) települési beiskolázási támogatás,
af) települési lakásfenntartási támogatás,
ag) települési ápolási támogatás
ah) rendkívüli települési támogatás.
b) Természetbeni ellátások:
ba) a köztemetés,
bb) a szociális célú tűzifa támogatás.
c) Személyes gondoskodást nyújtó ellátások:
ca) az étkeztetés,
cb) a házi segítségnyújtás,
cc) a család- és gyermekjóléti szolgáltatás.

III. Fejezet
Pénzbeli ellátások

7. Települési létfenntartási támogatás

10. §

(1) Települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki önmaga, illetve családja létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, és akinek családjában az egy főre jutó jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %-át, egyedülálló esetében a 400 %-át.
(2) A gyermekét egyedül nevelő és egyedülálló szülő, valamint a nyugellátásban részesülő egyedülálló személy a támogatásra akkor jogosult, ha a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 450 %-át.
(3) A települési létfenntartási támogatás adható eseti jelleggel.
(4) A kérelmezőnek az 1. mellékletben foglaltak szerinti kérelmében indokolnia kell a települési létfenntartási támogatásra való rászorultságát.
(5) A települési létfenntartási támogatási kérelmet egy naptári évben legfeljebb négy alkalommal lehet benyújtani.
(6) A támogatás összege alkalmanként 10.000 Ft-tól 25.000 Ft összegig terjedhet, amelynek a pontos mértéke a kérelemben foglalt indokok, valamint az elbírálás során rendelkezésre álló összes körülmény alapul vételével az eljáró hatóság mérlegelési jogköre alapján kerül megállapításra.
(7) Amennyiben azt a rendkívüli helyzet indokolja a települési létfenntartási támogatás kivételes méltányosságból azonnal kifizethető a jogosultnak vagy a Szociális, Család - és Gyermekjóléti Szolgálat kijelölt dolgozója részére, a támogatási összeg teljes körű utólagos elszámolásával.
(8) A települési létfenntartási kérelmet benyújtó aktív korú kérelmezőnek mellékelni kell az illetékes járási (fővárosi kerületi) hivatal foglalkoztatási osztálya igazolását arról, hogy őt álláskeresőként regisztrálták, valamint nyilatkoznia kell, hogy milyen intézkedéséket tett és tesz a megélhetésének biztosítására.

8. Települési gyógyszertámogatás

11. §

(1) Települési gyógyszertámogatásra jogosult az a személy, aki a gyógyszerkiadások, továbbá a betegséghez kapcsolódó kiadások miatt létfenntartási gonddal küzd, és
a) aki közgyógyellátási igazolványra nem jogosult, és
b) aki esetenként felírt gyógyszer kiadását, vagy gyógyászati segédeszköz beszerzésének költségét önerőből biztosítani nem tudja, és
c) akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 300 %-át, egyedülálló esetében 300%-át.
(2) A jogosult kizárólag az (1) bekezdés a)-c) pontban meghatározott valamennyi feltételek egyidejű fennállása esetén válik jogosulttá települési gyógyszertámogatásra.
(3) Az (1) bekezdésében szabályozott települési támogatás iránti - 2. mellékletben foglaltak szerinti nyomtatványon benyújtott – kérelem kötelező melléklete a háziorvos és/vagy kezelőorvos által felírt rendszeresen vagy esetenként szedett gyógyszerek, gyógyászati segédeszköz költségének összegéről szóló igazolás.
(4) A gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás csak abban az esetben állapítható meg, ha a kérelmező a kérelem mellékleteként csatolja 
a) a háziorvosa/szakorvosa (a továbbiakban: kezelőorvos) által gyógyszerszükségletről, gyógyászati kiállított igazolást, mely tartalmazza a gyógyszer megnevezését, valamint
b) a gyógyszertár által aláírt 30 napnál nem régebbi olyan írásba foglalt nyilatkozatot, amelyben az adott gyógyszer egy hónapra kiszámított aktuális piaci ára szerepel.
(5) A települési gyógyszertámogatás eseti települési támogatás formájában nyújtható, egy naptári évben maximum hat alkalommal.
(6) A megállapított települési gyógyszertámogatás összege alkalmanként 10.000-20.000 Ft összegig terjedhet, de legfeljebb a havi költségek 50 %-áig.
(7) Nem állapítható meg gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás annak a kérelmezőnek, aki rendelkezik érvényes közgyógyellátási igazolvánnyal.

9. Települési temetési támogatás

12.  §

(1) [bookmark: pos45]Települési temetési támogatásként elhunyt hozzátartozó eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás nyújtható annak a személynek, aki a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott, és az egy főre jutó jövedelem egyedülálló esetében nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 400 %-át, családban élő esetében pedig a 350 %-át.
(2) A támogatás mértéke nem lehet kevesebb 50.000 Ft-nál, azonban a 100.000 Ft-ot nem haladhatja meg.
(3) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság különös méltánylást érdemlő, indokolt esetben a fenti összegeknél magasabb, de legfeljebb 200.000 Ft összegű támogatást is megállapíthat, de különösen, ha az igénylő igazolja, hogy
a) az elhunyt személy tartós kórházi ápolásban részesült a halálát megelőzően, vagy
b) az igénylő ápolási díjban részesült a Kormányhivataltól vagy az önkormányzattól. 
(4) A (3) bekezdés szerinti méltányossági esetben megállapított támogatás összege nem lehet magasabb a helyben szokásos temetési költség 50%-ánál. 
(5) Települési temetési támogatás igényelhető
a)  a temetést megelőzően, utólagos elszámolási kötelezettséggel, vagy
b)  a halálesetet követő 1 hónapon belül, a temetés költségéről kiállított számla alapján.
(6) A települési temetési támogatás abban az esetben nyújtható, ha a kérelmező a 3. mellékletben foglaltak szerinti kérelmet a haláleset bekövetkezését követő 30 napon belül benyújtja.
(7) A kérelem mellé a kérelmező köteles benyújtani a temetés költségeit igazoló és a kérelmező nevére kiállított számlákat, az elhunyt halotti anyakönyvi kivonatát, továbbá a közös háztartásban élő családtagok jövedelemigazolását.  
(8) Különös méltánylást érdemlő és indokolt esetben lehetőség van a temetés költségeit igazoló számlák utólagos csatolására is, amely határidő utolsó napja nem lehet későbbi, mint a temetést követő 30 nap.
(9) Az (1) bekezdésben foglalt hozzátartozó fogalmát a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 2. pontja határozza meg.

10.  Települési gyermeknevelési támogatás

13.  §

(1) Települési gyermeknevelési támogatásra jogosult az a személy, aki a gyermekneveléshez kapcsolódó, alkalmanként jelentkező többletkiadások miatt anyagi segítségre szorul, és akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %-át, gyermekét egyedül nevelő esetén pedig a 400 %-át.
(2) A települési gyermeknevelési támogatást eseti jelleggel kell nyújtani, és maximum évente négy alkalommal lehet megállapítani.
(3) A települési gyermeknevelési támogatást a 4. mellékletben foglalt kérelemnyomtatvány benyújtásával lehet kérelmezni.
(4) A települési gyermeknevelési támogatás az (1) bekezdésben foglalt eseteken túl kérhető
a)  a gyermek beiskoláztatásához, vagy
b) a gyermek Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola által szervezett kirándulási, táboroztatási költségeihez.
(5) A települési gyermeknevelési támogatás összege 15.000 Ft/gyermek.
a) az (1) bekezdésben foglaltak fennállása esetén 15.000 Ft/gyermek,
b) a (4) bekezdés a) pontja esetében 15.000 Ft/gyermek,
c)  a (4) bekezdés b) pontja esetében 15.000 Ft/tanuló, de maximum a költségek 50%-a, és a támogatás az iskola által kiállított táborozási igazolás bemutatásával vehető igénybe.
(6) A (4) bekezdés b) pontja szerinti támogatás mértékének megállapítására önálló mérlegelési jogkörében a Szociális és Rehabilitációs Bizottság jogosult, amely a Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola igazgatójának javaslatának figyelembevételével történhet.

11. Települési beiskolázási támogatás

14.  §

(1) Települési beiskolázási támogatásban részesülhet a nappali tagozaton tanulmányokat folytató kiskorú, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 300 %-át, gyermekét egyedül nevelő esetében pedig a 400 %-át.
(2) A települési beiskolázási támogatás iránti kérelem benyújtási határideje minden év szeptember 15, amelyet az 5. mellékletben foglalt formanyomtatványon kell benyújtani. 
(3) A kérelem mellé csatolni kell az oktatási intézmény igazolását a nappali oktatás munkarendje szerint fennálló tanulói vagy hallgatói jogviszonyról.
(4) A települési beiskolázási támogatás összege 20.000 Ft/gyermek. 
(5) A települési beiskolázási támogatás iránti kérelmet a Szociális és Rehabilitációs Bizottság átruházott hatáskörben bírálja el.

12. Települési lakásfenntartási támogatás

15.  §

(1) Települési lakásfenntartási támogatás a szociálisan rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által lakott lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez nyújtott hozzájárulás.
(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában szociálisan rászorult az a háztartás, ahol a háztartásban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %- át, egyedül álló esetében 400 %-át. A kérelmezőnek számlával kell igazolnia a lakásfenntartási kiadásait, amelyeket a kérelemhez csatolni kell.
(3) Az 6. mellékletben foglaltak szerinti kérelem elbírálásakor figyelembe vehető lakásfenntartási kiadások: a villanyáram, víz- és gázfogyasztás, a csatornahasználat díja és a tüzelőanyag ára.
(4) A települési lakásfenntartási támogatás összege minimum 4.000 Ft, maximum 10.000 Ft, de nem haladhatja meg a havi számla összegének 50 %-át.
(5) A gázfogyasztás, valamint a tüzelőanyag támogatása a fűtési időszakra kérelmezhető (novembertől - márciusig), havonta maximum 15.000 Ft összegben, amely legfeljebb 5 hónapra állapítható meg.
(6) A meghatározott támogatás háztartásonként egy személy részére adható, és egyidejűleg kizárólag egy közüzemi díj formára állapítható meg.
(7) A települési lakásfenntartási támogatás az (5) bekezdéseben meghatározott támogatás kivételével a kérelem benyújtásának napjától a 12. hónap végéig kerül megállapításra.
(8) A települési lakásfenntartási támogatás iránti kérelem mellé csatolni kell
a) a kérelmező jogosultságát igazoló okiratot, dokumentumot, amely a kérelmezőt a kérelemben megjelölt lakás használatára feljogosítja,
b) az állandó lakcímét igazoló iratot, amely azt igazolja, hogy a kérelmező az adott lakásban bejelentett lakcímmel rendelkezik,
c) a lakás alapterületének igazolására szolgáló dokumentumot, ennek hiányában a lakás alapterületére vonatkozó felelős nyilatkozatot,
d) a lakás fenntartásával kapcsolatosan a kérelem benyújtását megelőző hónapban felmerülő valamennyi kiadást igazoló számlát,
(9) A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez megállapított települési lakásfenntartási támogatás - az (5) bekezdéseben meghatározott támogatás kivételével – a kérelem elbírálását követő hónap első napjától 12 hónapon keresztül jár. 

13. Települési ápolási támogatás

16.  §

(1) Települési ápolási támogatásra jogosult az a felsőpakonyi állandó lakóhellyel rendelkező kérelmező, aki a településen lakóhellyel rendelkező 18. életévét betöltött, tartósan beteg közeli hozzátartozójának ápolását, gondozását végzi, az alábbi feltételek együttes fennállása esetén: 
a) akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 400%-át, egyedül élő esetén pedig a 450%-át, és
b) a kérelmezőn kívül ápolásra, gondozásra alkalmas más személy nincs, és
c) az ápoló és az ápolt között tartási, életjáradéki vagy öröklési szerződés nem áll fenn. 
(2) A települési ápolási támogatás iránti kérelmet a 7. melléklet szerinti kérelemnyomtatványon keresztül lehet benyújtani. 
(3) [bookmark: pos47]Az ápolási támogatást a Szociális és Rehabilitációs Bizottság a 18. életévét betöltött tartós beteg személy háziorvosi vagy szakorvosi igazolása és a lakókörnyezetben végzett környezettanulmány figyelembevételével adja meg.
(4) [bookmark: pos48]Az ápolási célú települési támogatás folyósítása alatt, az ápolást végző személy ápolási kötelezettségének teljesítése bármikor ellenőrizhető.
(5) Az ápolási célú települési támogatás összege a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott alapösszeg 80%-a.
(6) A támogatást havi rendszerességgel lehet megállapítani. 
(7) Az ellátás feltételeit évente legalább egyszer felül kell vizsgálni.
(8) Nem jogosult ápolási díjra az Sztv. 42. § (1) bekezdésben foglalt személy.
(9) A települési ápolási támogatás megszüntetésére alkalmazni kell az Sztv. 42. § (2) és (3) bekezdését.

14.  Rendkívüli települési támogatás

17.  §

(1) Rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak a létfenntartási gondokkal küzdő személynek, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %-át, és önmaga vagy családja létfenntartásáról más módon gondoskodni nem tud, mert
a) tartós betegség vagy rokkantság miatt jelentős jövedelem-kiesése következett be, vagy
b) elemi kár, vagy sérelmére elkövetett bűncselekményből anyagi kára keletkezett vagy
c) nagyobb összegű, váratlan vagy előre nem látott kiadásai vannak, amelyeket önerőből nem tud kiegyenlíteni.
(2) A rendkívüli települési támogatás iránti kérelmet a 8. melléklet szerinti kérelemnyomtatványon keresztül lehet benyújtani. 
(3) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a települési támogatás összege maximum 40.000 Ft, és egy éven belül legfeljebb két alkalommal állapítható meg.

18.  §

(1)  Rendkívüli települési támogatást állapíthat meg a polgármester, annak a létfenntartási gondokkal küzdő személynek, aki önmaga vagy családja létfenntartásáról más módon gondoskodni nem tud. 
(2) A polgármester az (1) bekezdésben foglalt esetben, egyedi elbírálás alapján legfeljebb 60.000 Ft összegű rendkívüli támogatást nyújthat a jogosult részére évente egy alkalommal.

19.  §

A Képviselő-testület évente egy alkalommal legfeljebb 500.000 Ft rendkívüli települési támogatást nyújthat a krízishelyzetbe került személynek, egyedi elbírálás alapján, lakhatási helyzetük rendezésére, különösképpen, ha a kérelmező háztartásában kiskorú gyermeket nevel és a támogatás hiányában a kiskorú veszélyezettsége állhat fenn.

IV. Fejezet
Természetben nyújtott szociális ellátások

15.  Köztemetés

20.  §

(1) Az elhunyt személy közköltségen történő eltemettetésének szabályait az Szt. 48. §-a, valamint a Korm. rendelet 34. §-a tartalmazza.
(2) Az eltemettetésre köteles személy az Szt. 48. § (3) bekezdés b) pontban meghatározott megtérítési kötelezettség alól mentesül, ha családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegét.
(3) A köztemetés költsége nem lehet magasabb a helyben szokásos legolcsóbb temetési költségnél.
(4) A köztemetés iránti igény a 9. mellékletben foglaltak szerinti nyomtatványon keresztül nyújtható be.

16.  Szociális célú tűzifa támogatás

21. §

(1) Szociális célú tűzifa támogatásra az jogosult, 
a) akinek a háztartásában az együtt élő személyek egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %-át,
b) egyedülálló, vagy gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 400 %-át és 
c) a lakásában fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik, amelynek meglétét a szociális ügyintéző ellenőrizheti.
(2) Szociális célú tűzifa támogatásban előnyt élveznek:
a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti aktív korúak ellátására, időskorúak járadékára, vagy - tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtására - települési támogatásra (e támogatásban részesülők közül különösen) a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban részesülők,
b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családok,
c) kiskorú gyermeket nevelők,
d) egyedül élő 65 év felettiek, ha a fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik.
(3) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat a szociális tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem kér.  
(4) A Polgármester a szociális tűzifa ellátást, életet, testi épséget veszélyeztető állapot elhárítása céljából az (1) bekezdésen túl is megállapíthatja a rendkívüli élethelyzetbe került személynek. 
(5) A szociális tűzifa ellátásra való jogosultságot kérelemre indult eljárásban kell megállapítani.
(6) A szociális tűzifa támogatás iránti igényeket minden év október 1. napjától következő év február 15. napjáig lehet benyújtani a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatalban a 10. mellékletben foglalt nyomtatványon keresztül.
(7) A kérelem elbírálásakor a jövedelem számításánál irányadó időszakra az Sztv. 10. § (2)-(5) bekezdésében foglaltakat kell alkalmazni.
(8) Szociális célú tűzifa támogatás jogcímen – a (6) bekezdésben foglalt ugyanazon időszakban – háztartásonként legfeljebb 5 erdei m3 tűzifa biztosítására kerülhet sor.
(9) A közös háztartásban élők közül csak egy kérelmező jogosult a természetbeni juttatásra.
(10) A Bizottság önálló – figyelemmel a kérelmező szociális helyzetére - mérlegelési jogkörében dönt a tűzifajuttatás mértékének meghatározásáról. 
(11) A Bizottság a kérelem benyújtását követő soron következő ülésén határozattal dönt.
(12) Az Önkormányzat a (11) bekezdésben foglalt határozat meghozatalát követő 30 napon belül gondoskodik a határozatban foglalt mennyiségű tűzifa jogosult lakcímére történő kiszállításáról.
(13) A szociális tűzifa átvételét a jogosult átvételi elismervény aláírásával igazolja. A tűzifa szállításából származó költségeket az Önkormányzat viseli.

V. Fejezet
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások

17. A személyes gondoskodást nyújtó ellátások köre

22.  §

(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások körében a Gyvt. 39-40. §-a szerinti gyermekjóléti szolgálati feladatokat, továbbá az Sztv. 62. §-szerinti étkeztetést, az Sztv. 63. §-a szerinti házi segítségnyújtást, valamint az Sztv. 64. §-a szerinti családsegítést az Önkormányzat alapellátásként a Felsőpakonyi Szociális, Család- és Gyermekjóléti Szolgálaton (továbbiakban: Szolgálat) keresztül biztosítja. 
(2) E rendelet szerint nyújtott személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátás:
a) az étkeztetés
b) a házi segítségnyújtás,
c) a család- és gyermekjóléti szolgáltatás. 

18.  Az ellátások igénybevételének módja, az eljárásra vonatkozó közös szabályok

23.  §

(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére történik.
(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás iránti kérelmet a Szolgálat intézményvezetőjéhez kell benyújtani.
(3) A házi segítségnyújtás igénybevétele iránti kérelem elbírálásához az igénylőnek nyilatkoznia kell arról, hogy kötött-e érvényes tartási, életjáradéki vagy öröklési szerződést.
(4) A térítési díj ellenében igénybe vehető ellátási formák esetében a kérelemhez mellékelni kell a kérelmező jövedelmi viszonyait hitelt érdemlően igazoló iratokat, a jogosultsági feltételek fennállásának megváltozását a kérelmező köteles haladéktalanul az Intézményvezetőnek jelezni.
(5) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások iránti kérelemről az intézményvezető dönt.
(6) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásra való jogosultságot és ezzel egyidejűleg a szolgáltatás nyújtását az intézményvezető megszünteti, ha
a) az ellátott bejelentett lakóhelye, illetve ennek hiányában tartózkodási helye a települések közigazgatási területén megszűnik,
b) az ellátást megalapozó feltételek már nem állnak fenn,
c) a térítési díj fizetésére kötelezett fizetési kötelezettségének 30 napon túl nem tesz eleget,
d) házi segítségnyújtás esetén az ellátott tartásra köteles és hozzátartozója biztosítja az ellátást,
e) ha a szolgáltatás megszüntetését a szülő vagy más törvényes képviselő kéri és kérelme megalapozott.
(7) Az intézmény vezetője az ellátások megszüntetéséről írásban értesíti a jogosultat, vagy a törvényes képviselőjét. 
(8) Ha az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője az intézményvezető döntését vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a fenntartóhoz fordulhat. Ilyen esetben a fenntartó határozattal dönt az ellátás kérdéséről. A felülvizsgálati kérelmet a fenntartóhoz címezve, de az intézményvezetőhöz kell benyújtani.
(9) Az ellátás igénybevételét elutasító döntés ellen a Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületéhez lehet fellebbezést benyújtani.

19. Étkeztetés

24.  §

(1) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a napi egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan, vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani. 
(2) Az étkeztetés tekintetében szociálisan rászoruló
a) a 65. életévét betöltött,
b) a mozgásában korlátozott, krónikus vagy akut megbetegedése miatt önmaga ellátásáról – részben vagy teljesen – gondoskodni nem tudó,
c) a fogyatékossági támogatásban részesülő,
d) a pszichiátriai vagy szenvedélybeteg és önmaga ellátására részben képes,
e) a hajléktalan személy.
(3) Az étkeztetést a Szolgálat tálaló konyhájáról biztosítja, házhozszállítással vagy a jogosult általi elvitellel. 

25.  §

(1) Az étkeztetés igénybevétele önkéntes.
(2) A szolgáltatást az erre rendszeresített 11. melléklet szerinti formanyomtatványon szükséges kérelmezni írásban. A kérelmet a Felsőpakonyi Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálathoz (2363 Felsőpakony, Zrínyi Miklós utca 36/a.) szükséges benyújtani.
(3) A korlátozottan cselekvőképes személy a kérelmét, indítványát a törvényes képviselőjének beleegyezésével vagy - ha e tekintetben a bíróság a cselekvőképességét nem korlátozta - önállóan terjesztheti elő.
(4) Amennyiben az igénylő cselekvőképtelen, akkor törvényes képviselője jár el.

26.  §

(1) A kérelem formanyomtatványhoz az alábbi dokumentumok csatolása szükséges:
a) jövedelemnyilatkozat,
b) a kérelmező jövedelmét igazoló dokumentum- nyugdíj és nyugdíjszerű ellátás esetén a folyósító szerv által a tárgyév január 31. napjáig megküldött tájékoztató az adott évi nyugellátás összegéről amennyiben nem nyugdíj és nyugdíjszerű ellátásban részesülő személyről van szó, a havi befolyó jövedelmét igazoló dokumentum, bankszámlakivonat,
c) amennyiben a kérelmező nem rendelkezik havi jövedelemmel, úgy a kérelem részeként jognyilatkozatot kell tennie, miszerint nem rendelkezik jövedelemmel,
d) amennyiben a kérelmező rendszeres jövedelemmel nem, de alkalmi munkából származó jövedelemmel rendelkezik, akkor ennek tényéről és összegéről szóló nyilatkozat.
(2) A jövedelemigazoláson túl az étkeztetés alapszolgáltatás jogosultságát szükséges igazolni:
a) életkori jogosultság esetén a személyi okmányok bemutatásával,
b) átmeneti, vagy krónikus betegség miatt megromlott egészségi állapot esetén a kezelőorvos igazolásával, 
c) fogyatékkal élők esetében a fogyatékosság megállapításáról szóló szakértői vélemény csatolásával,
d) pszichiátriai betegségben szenvedők esetében a pszichiátriai megbetegedés tényét igazoló zárójelentés vagy orvosi dokumentáció csatolásával,
e) szenvedélybetegségben szenvedők esetében a szenvedélybetegség tényét igazoló zárójelentés vagy orvosi dokumentáció csatolásával,
f) hajléktalanság esetén a bejelentett lakcím hiányáról szóló igazolással.

27.  §

A benyújtott kérelmet az intézményvezető bírálja az Sztv. 93-94/D. § szerinti eljárásrend alapul vételével.

28.  §

(1) Az étkeztetés intézményi térítési díjának a mértékét a 12. melléklet tartalmazza, amelynek alapjául a 13. melléklet szerinti önköltségszámítás szolgál. 
(2) A térítési díj megfizetése az ellátást igénybe vevő, valamint a törvényes képviselőjének, vagy a térítési díj megfizetését vállaló személynek a kötelezettsége.
(3) A személyi térítési díj megállapítása az intézményvezető jogköre.
(4) Az intézményvezető a beadott dokumentumok és jövedelemnyilatkozat alapján jövedelemvizsgálatot végez.
(5) A jövedelemvizsgálat alapján megállapítja az étkeztetésért fizetendő személyi térítési díjat, melyről írásban értesíti az igénybevevőt.

29.  §

(1) Amennyiben az ellátott igazolhatóan nem rendelkezik jövedelemmel, úgy az intézményvezető az étkeztetést ingyenesen biztosítja az ellátott részére a jogszabályban előírt soron következő jövedelemvizsgálatig, valamint addig, amíg az ellátott újabb jövedelemnyilatkozatot be nem nyújt.
(2) Az intézményvezető az elvégzett jövedelemvizsgálat alapján és jelen rendelkezés alapján a kérelmező jövedelme szerint személyi térítési díj fizetési kedvezményt állapíthat meg.
(3) Ha a kérelmező jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 160%-át, akkor a kérelmező 100 % díjkedvezményre jogosult, azaz részére az étkeztetést ingyenesen kell biztosítani.
(4) Amennyiben az ellátott az étkeztetést a hónap nem mindegyik napján veszi igénybe, a napi személyi térítési díj nem haladhatja meg az Sztv. 116. § (3) bekezdés a) pontja szerinti jövedelemhatár (azaz az Sztv. 116. §-a szerinti jövedelem 30 %-a) harmincad részét. 

30.  §

A szolgáltatásnyújtás igénybevételét az ellátást igénybe vevő, illetve törvényes képviselője és a szolgáltatást biztosító intézmény között létrejövő megállapodás biztosítja. A megállapodást a szolgáltató részéről az intézményvezető írja alá. A megállapodás tartalmazza a szolgáltatás nyújtására vonatkozó részletszabályokat, úgy, mint az ellátás kezdetének időpontját, az intézményi ellátás időtartamát, az igénybevevő számára nyújtott szolgáltatások tartalmát, a személyi térítési díj megállapítására, fizetésére vonatkozó szabályokat, egyszeri hozzájárulás megfizetésének kötelezettsége esetén a hozzájárulás összegét, az igénybevevő természetes személyazonosító adatait. Emellett, tartalmazza az adatvédelemmel kapcsolatos szabályokat, jogorvoslatra vonatkozó rendelkezéseket, a megállapodás megszűnésére és megszüntetésére vonatkozó esetek körét. 

31.  §

(1) Az intézményi jogviszony megszűnik
a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,
b) a jogosult halálával,
c) a határozott idejű ellátás esetén a megjelölt időtartam lejártával,
d) ha a jogosult vagy törvényes képviselője kérelmezi. 
(2) Az intézményi jogviszonyt az intézményvezető megszüntetheti akkor, ha az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy térítésidíj-fizetési kötelezettségének az Sztv. 102. § szerint nem tesz eleget.  

32.  §

(1) Az intézmény vezetője az ellátás megszüntetéséről, valamint a megszüntetés ellen tehető jogorvoslatról írásban értesíti a jogosultat, illetve törvényes képviselőjét.
(2) Ha a megszüntetéssel a jogosult, illetve törvényes képviselője nem ért egyet, az értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül az intézmény fenntartójához fordulhat.
(3) Ilyen esetben az ellátást változatlan feltételek mellett mindaddig biztosítani kell, amíg a fenntartó, illetve a bíróság jogerős és végrehajtható határozatot nem hoz.

33. §

(1) Különös méltánylást érdemlő és indokolt esetben lehetőség van az étkeztetés vonatkozásában különös méltányosság gyakorlására, amennyiben az okot adó körülmény a kérelmező létfenntartását, életét, egészségét veszélyezteti.
(2) Kivételesen - soron kívüli eljárás keretében - biztosítható az ellátás, ha a Kérelmező élethelyzetében olyan körülmény állt elő (haláleset, nagy összegű, váratlan kiadás), amely soron kívüli eljárást igényel.
(3) Az (1)-(2) bekezdésekben foglalt esetekben az ellátás bizonyítási eljárás nélkül, az igénylő nyilatkozata alapján megadható a jogosultsági feltételek utólagos igazolása mellett.

20.  Házi segítségnyújtás

34.  §

(1) Házi segítségnyújtás keretében a szolgáltatást igénybe vevő személy részére saját lakókörnyezetében kell biztosítani az önálló életvitel fenntartása érdekében szükséges ellátást az Sztv. 63. §-ában foglaltaknak megfelelően.
(2) A szolgáltatást önmaguk ellátására nem vagy részben képes személyek vehetik igénybe, egészségügyi, fizikai, mentális képességeik hanyatlása miatt.
(3) A szolgáltatás igénybevételének indokoltságát gondozási szükséglet vizsgálat alapozza meg, melyet a kérelmezési eljáráshoz kapcsolódóan az intézmény vezetője vagy az ő általa kijelölt személy és a kérelmező orvosa együttesen végez, az irányadó jogszabályok betartása mellett.
(4) A szolgáltatás célja, hogy az igénybevevő saját otthonában, célzottan, szükségleteinek kielégítésére irányuló gondozásban részesüljön.

35.  §

(1) A házi segítségnyújtás igénybevétele önkéntes.
(2) A szolgáltatást az erre rendszeresített 14. melléklet szerinti formanyomtatványon szükséges kérelmezni írásban. A kérelmet a Felsőpakonyi Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálathoz (2363 Felsőpakony, Zrínyi Miklós utca 36/a.) szükséges benyújtani.
(3) A korlátozottan cselekvőképes személy a kérelmét, indítványát a törvényes képviselőjének beleegyezésével vagy - ha e tekintetben a bíróság a cselekvőképességét nem korlátozta - önállóan terjesztheti elő.
(4) Amennyiben az igénylő cselekvőképtelen, akkor törvényes képviselője jár el.

36.  §

A kérelem formanyomtatványhoz az alábbi dokumentumok csatolása szükséges:
a) jövedelemnyilatkozat,
b) a kérelmező jövedelmét igazoló dokumentum- nyugdíj és nyugdíjszerű ellátás esetén a folyósító szerv által a tárgyév január 31. napjáig megküldött tájékoztató az adott évi nyugellátás összegéről amennyiben nem nyugdíj és nyugdíjszerű ellátásban részesülő személyről van szó, a havi befolyó jövedelmét igazoló dokumentum, bankszámlakivonat, 
c) egészségi állapoton alapuló szociális rászorultságot igazoló dokumentum,
d) amennyiben a kérelmező nem rendelkezik havi jövedelemmel, úgy a kérelem részeként jognyilatkozatot kell tennie, miszerint nem rendelkezik jövedelemmel.

37.  §

(1) A kérelem elbírálása a gondozási szükséglet vizsgálatot követően az intézményvezető jogköre.
(2) Elutasítás esetén az értesítés írásban történik.
(3) Ha a kérelmező vagy törvényes képviselője vitatja az intézményvezető döntését, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a fenntartóhoz fordulhat jogorvoslatért.

38.  §

(1) A házi segítségnyújtás intézményi térítési díjának mértékét a 12. melléklet tartalmazza, amelynek alapjául a 15. melléklet szerinti önköltségszámítás szolgál.
(2) A személyi térítési díj megfizetése az ellátást igénybe vevő, illetve törvényes képviselőjének, vagy a térítési díj megfizetését vállaló személynek a kötelezettsége.
(3) A térítési díj megállapítása az intézményvezető jogköre.
(4) Az intézményvezető a beadott dokumentumok és jövedelemnyilatkozat alapján jövedelemvizsgálatot végez.
(5) A jövedelemvizsgálat alapján megállapítja a házi segítségnyújtásért fizetendő személyi térítési díjat, melyről írásban értesíti az igénybevevőt.
(6) Az intézményvezető az elvégzett jövedelemvizsgálat alapján és jelen rendelkezés alapján a kérelmező jövedelme szerint személyi térítési díj fizetési kedvezményt állapíthat meg.
(7) Az az ellátott, akinek a jövedelme nem éri el a 150.000.- Ft-ot, annak a kedvezmény mértéke 100%.  

39.  §

A szolgáltatásnyújtás igénybevételét az ellátást igénybe vevő, illetve törvényes képviselője és a szolgáltatást biztosító intézmény között létrejövő megállapodás biztosítja. A megállapodást a szolgáltató részéről az intézményvezető írja alá. A megállapodás tartalmazza a szolgáltatás nyújtására vonatkozó részletszabályokat, úgy, mint az ellátás kezdetének időpontját, az intézményi ellátás időtartamát, az igénybevevő számára nyújtott szolgáltatások tartalmát, a személyi térítési díj megállapítására, fizetésére vonatkozó szabályokat, egyszeri hozzájárulás megfizetésének kötelezettsége esetén a hozzájárulás összegét, belépési hozzájárulás alkalmazása esetén a belépési hozzájárulás összegét, az igénybevevő természetes személyazonosító adatait. Emellett, tartalmazza az adatvédelemmel kapcsolatos szabályokat, panaszjog gyakorlására vonatkozó rendelkezéseket, a megállapodás megszűnésére és megszüntetésére vonatkozó esetek körét. 

40.  §

(1) Az intézményi jogviszony megszűnik
a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,
b) a jogosult halálával,
c) a határozott idejű ellátás esetén a megjelölt időtartam lejártával,
d) ha a jogosult vagy törvényes képviselője kérelmezi. 
(2) Az intézményi jogviszonyt az intézményvezető megszüntetheti akkor, ha az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy térítésidíj-fizetési kötelezettségének a Sztv. 102. § szerint nem tesz eleget.  

41.  §

(1) Az intézmény vezetője az ellátás megszüntetéséről, valamint a megszüntetés ellen tehető panaszról írásban értesíti a jogosultat, illetve törvényes képviselőjét.
(2) Ha a megszüntetéssel a jogosult, illetve törvényes képviselője nem ért egyet, az értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül az intézmény fenntartójához fordulhat.
(3) Ilyen esetben az ellátást változatlan feltételek mellett mindaddig biztosítani kell, amíg a fenntartó, illetve a bíróság jogerős és végrehajtható határozatot nem hoz.

21.  Család- és gyermekjóléti szolgáltatás

42.  §

(1) A családsegítés a szociális vagy mentálhigiénés problémák, továbbá egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott szolgáltatás, melyre az Sztv. 64. §-ában foglalt rendelkezései irányadóak.
(2) A családsegítés biztosítása önkéntesen vagy hatósági döntés alapján valósulhat meg.
(3) Az ellátás lehet egyszeri, melyhez nem szükséges együttműködési megállapodás megkötése. A szolgáltatás nyújtása során abban az esetben szükséges együttműködési megállapodás, ha a szociális segítő tevékenység hosszabb távú együttműködéssel valósítható meg.
(4) Az együttműködési megállapodás megkötése az intézményvezető jogköre.

43.  §

(1) Gyermekjóléti szolgáltatás a családsegítéssel egy szolgáltató keretében működik. A gyermekjóléti szolgálat ellátja a Gyvt. 39. § és a 40. § szerinti gyermekjóléti szolgáltatási feladatokat, valamint a családsegítés Sztv. 64. § (4) bekezdés szerinti feladatokat.
(2) A gyermekjóléti szolgálat összehangolva a gyermekeket ellátó egészségügyi és nevelési-oktatási intézményekkel, illetve szolgálatokkal, szervezési, szolgáltatási és gondozási feladatokat végez.
(3) A szolgáltatást szülő, más törvényes képviselő kérelmére, illetve a Gyvt. 17.§ (1) bekezdésében felsoroltak vagy bármely állampolgár, gyermek veszélyeztetettségére utaló jelzés alapján végzi.
(4) A jogosultság feltétele, hogy a kérelmező Felsőpakonyon életvitelszerűen tartózkodik, és életvezetési problémákkal és szociális gondokkal küzd, vagy krízishelyzetbe került egyén, család, vagy adósságterhekkel küszködő egyén, család.
(5) A Szolgálat és az ellátást igénylő, vagy törvényes képviselője – figyelemmel a 42. § (3) bekezdésben foglaltakra – együttműködési megállapodást köt a szolgáltatás igénybevételéhez. 
(6) A család-és gyermekjóléti szolgálat szolgáltatásainak igénybevétele térítésmentes. 

22.  Szociálpolitikai Kerekasztal

44.  §

(1) A szolgáltatástervezési koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére az önkormányzat helyi szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre és tart fenn.
(2) A helyi szociálpolitikai kerekasztal tagjai:
e) a Polgármester,
f) a Jegyző,
g) a Szociális és Rehabilitációs Bizottság elnöke,
h) a Felsőpakonyi Mesevár Napköziotthonos Óvoda igazgatója,
i) a Felsőpakonyi Babóca Bölcsőde vezetője,
j) a Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola igazgatója,
k) a Felsőpakonyi Szociális Család- és Gyermekjóléti Szolgálat intézményvezetője.
(3) A helyi szociálpolitikai kerekasztal – összhangban a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 11/B. § (2) bekezdésében foglaltakkal - évente legalább l alkalommal tart ülést, melynek összehívása és lebonyolítása a Szolgálat intézményvezetőjének feladata. 

V. Fejezet
Záró rendelkezések

45.  §

(1) E rendelet 2025. február 1. napján lép hatályba.
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti 
a) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a települési támogatásokról és egyéb szociális ellátásokról, szolgáltatásokról szóló 5/2024. (IV.02.) önkormányzati rendelete, valamint 
b) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a lakásfenntartást segítő települési támogatási programról szóló 11/2022. (XII. 12.) önkormányzati rendelete.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal megalkotta a következő rendeletet:

2/2025. (I. 30.) önkormányzati rendelet a pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról

[1] Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének célja, hogy Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén bejelentett állandó lakóhellyel, más településen tartózkodási hellyel nem rendelkező és életvitelszerűen a bejelentett felsőpakonyi lakóhelyén élő lakóinak szociális biztonsága megőrzése érdekében meghatározza a helyi önkormányzat által biztosított pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályait, rendelkezzék az ellátások igénybevételének jogosultságáról és módjáról, valamint az ellátások mértékéről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és szociális szolgáltatások biztosításáról.
[2] A fentiekben meghatározott elvek betartása és célok megvalósítása érdekében  Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, 45. § (1) és (7) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, valamint a 62. § (2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. fejezet
Általános rendelkezések

1. A rendelet célja, alapelvei

1. §

(1) E rendelet célja, hogy Felsőpakony Nagyközség közigazgatási területén bejelentett állandó lakóhellyel, más településen tartózkodási hellyel nem rendelkező és életvitelszerűen a bejelentett felsőpakonyi lakóhelyén élő lakóinak szociális biztonsága megőrzése érdekében meghatározza a helyi önkormányzat által biztosított pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályait, rendelkezzék az ellátások igénybevételének jogosultságáról és módjáról, valamint az ellátások mértékéről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és szociális szolgáltatások biztosításáról.
(2) Az önkormányzat kinyilvánítja, hogy az általa biztosított és megszervezett szociális gondoskodás célja és rendeltetése az, hogy segítséget nyújtson azoknak, akik életkoruk, egészségi állapotuk, jövedelmi és vagyoni helyzetük folytán problémáik megoldására önerőből nem képesek.

2. A rendelet hatálya

2. §

(1) A rendelet hatálya kiterjed Felsőpakony Nagyközség Önkormányzata közigazgatási területén 
a) bejelentett állandó lakóhellyel és más településen tartózkodási hellyel nem rendelkező vagy
b) bejelentett tartózkodási hellyel rendelkező
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 3. § (1) bekezdés a)-d) pontjaiban és a 3. § (3) bekezdés b) pontjában megjelölt személyekre. 
(2) A rendelet hatálya kiterjed továbbá az Sztv. 6.§-ában meghatározott, az önkormányzat illetékességi területén tartózkodó hajléktalan személyekre, amennyiben a hajléktalan személy az ellátás igénybevételekor nyilatkozatában Felsőpakony nagyközség közigazgatási területét tartózkodási helyként jelölte meg. 
(3) A rendelet hatálya – az (1)-(2) bekezdésben foglaltakon túlmenően - kiterjed az Sztv. 7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak Magyarország területén jogszerűen tartózkodó állampolgáraira is. 

3. Hatáskör

3. §

(1) A Képviselő-testület 
a. települési létfenntartási támogatás 
b. települési gyógyszertámogatás
c. települési temetési támogatás
d. települési gyermeknevelési támogatás
e. települési beiskolázási támogatás
f. települési lakásfenntartási támogatás
g. települési ápolási támogatás
h. rendkívüli települési támogatás (18. §)
i. szociális célú tűzifa támogatás
tekintetében a hatáskörét a Szociális és Rehabilitációs Bizottságra ruházza át.
(2) A Képviselő-testület a köztemetés, 19. § szerinti rendkívüli települési támogatás tekintetében a hatáskörét a polgármesterre ruházza át.

4. Értelmező rendelkezések

4. §

(1) Az e rendeletben szabályozott valamennyi szociális ellátásra érvényes értelmező rendelkezéseket, valamint az általános eljárási szabályokat az Sztv. 4–16. §-ai, az igazgatási eljárási szabályokat pedig az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény határozza meg.
(2) E rendelet alkalmazásában az egyes ellátási formáknál használatos fogalmak meghatározása az Szt. 4. §-a alapján történik.
(3) E rendeletet az Sztv.-vel és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvénnyel (a továbbiakban: Gyvt.), a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III.27.) Korm. rendelettel, a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. (IX.10.) Korm. rendelettel, az egyes pénzbeli szociális ellátások elszámolásának szabályairól szóló 62/2006. (III.27.) Korm. rendelettel és a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 29/1993. (II.17.) Korm. rendelettel együtt kell alkalmazni.

5. Eljárási szabályok

5. §

(1) A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásra irányuló eljárás a kérelmező vagy a törvényes képviselő, valamint meghatalmazottja (a továbbiakban: kérelmező) kérelmére indul. E rendeletben foglalt ellátásokra vonatkozó kérelmet a jogosultság megállapításához szükséges igazolások, nyilatkozatok csatolásával a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatalnál (a továbbiakban: Hivatal) lehet benyújtani személyesen vagy postai úton, e rendelet egyes mellékleteiben foglaltak szerinti formanyomtatványokon.
(2) A szociális ellátások elbírálásához a Hivatal köteles bekérni az Szt.-ben, a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendeletben (a továbbiakban: Korm. rendelet), valamint e rendeletben meghatározott iratokat. 
(3) E rendelet által szabályozott rendszeres pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokra való jogosultság elbírálásához a kérelmező köteles nyilatkozni saját és családja vagyoni, jövedelmi viszonyairól, valamint köteles ezeket igazolni. A vagyoni helyzetet a Korm. rendelet 4. §-ában foglaltaknak megfelelően míg a jövedelmet a (8) bekezdésben foglaltaknak megfelelően kell igazolni. Sürgős szükség esetén – ha az igénylő életkörülményei az azonnali segítséget indokolják – a támogatás bizonyítási eljárás nélkül, az igénylő nyilatkozata alapján megadható, a bizonyítékok utólagos csatolása mellett.
(4) A benyújtott igazolások, nyilatkozatok tartalmát a Polgármesteri Hivatal ellenőrizheti,  továbbá az ellátás, támogatás megállapítása, a folyósítás és a jogviszonyok jogszerűségének ellenőrzése érdekében adatot igényelhet. Ennek érdekében a Hivatal:
a) megkeresheti
aa) a Nemzeti Adó- és Vámhivatalt,
ab) a polgárok személyi adatait és lakcímét nyilvántartó szervet,
ac) a közúti közlekedési nyilvántartást vezető hatóságot,
ad) ingatlanügyi hatóságot,
ae) pénzforgalmi szolgáltatót,
af) szolgáltatási vagy közszolgáltatási szerződés alapján nyújtó szolgáltatót,
ag) az igazolást kiállító szervet, munkáltatót.
b) környezettanulmányt készíthet.
(5) A házasság felbontását, továbbá a gyermektartásdíjat az azt megállapító jogerős bírói határozattal vagy a tartásdíj megállapítása (végrehajtása) iránti eljárás megindításáról kiállított igazolással kell igazolni. Amennyiben a tartásdíj összegéről a szülők egyezséget kötöttek, úgy a tartásdíjra vonatkozó összegről a kérelmező nyilatkozata is elfogadható.
(6) A rendszeres támogatások esetében a jogosultság megállapítása iránti kérelem elbírálásához szükséges okiratokat, iratokat, igazolásokat a kérelmező és a vele egy háztartásban élők a kérelem benyújtásával egyidejűleg kötelesek benyújtani.
(7) A jövedelemszámításnál irányadó időszak a szociális ellátások esetében az Szt. 10. § (2)-(5) bekezdése szerint kerül megállapításra.
(8) A jövedelmet
a) keresőtevékenységből származó jövedelemről (fizetett táppénzről) a kifizető által kiállított jövedelemigazolás,
b) vállalkozásból vagy őstermelői tevékenységből származó jövedelem esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelemről a Nemzeti Adó- és Vámhivatal igazolása és a tárgyévben elért jövedelemről nyilatkozat,
c) álláskeresési ellátás esetén az illetékes járási (fővárosi kerületi) hivatal foglalkoztatási osztálya megállapító határozata, és az utolsó havi ellátás összegét igazoló szelvény vagy bankszámlakivonat,
d) a gyermekgondozási támogatások esetében az utolsó havi szelvény vagy bankszámlakivonat,
e) nyugdíj, nyugdíjszerű rendszeres pénzellátás és árvaellátás esetén a havi igazolószelvény, vagy bankszámlakivonat. A kérelmező és a jövedelemszámítás szempontjából figyelembeveendő személyek által a nyugdíj-törzsszámot és a nyugdíjas nevét tartalmazó nyugdíjösszesítőt a kérelem benyújtásakor be kell mutatni.
f) a családi pótlék és gyermektartásdíj esetén az utolsó havi postai feladóvevény vagy bankszámlakivonat,
g) állam által megelőlegezett gyermektartásdíj esetén a gyámhatóság határozata,
h) az ösztöndíj és egyéb juttatások esetén az oktatási intézmény által kiállított igazolás,
i) nem havi rendszerességgel szerzett jövedelem esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett egyhavi átlagáról szóló nyilatkozat,
j) amennyiben a kérelmező, közeli hozzátartozója, továbbá a háztartásában életvitelszerűen vele együtt lakó más személy rendszeres jövedelemmel nem rendelkezik, úgy az erről szóló nyilatkozat és a járási (fővárosi kerületi) hivatal foglalkoztatási osztály igazolása arról, hogy regisztrált álláskereső és ellátásban nem részesül,
k) az egyéb jövedelmek esetén a kérelmező büntetőjogi felelőssége mellett tett nyilatkozat 
(a továbbiakban együttesen: jövedelemigazolás) igazolja.
(9) A tizenhatodik életévet betöltött gyermek tanulói, valamint hallgatói jogviszonya a tárgyidőszakra kiadott, érvényesítő matricával ellátott diákigazolvány másolatával vagy a diákigazolványra való jogosultságról szóló igazolás másolatával igazolhatógyermek tanulói, valamint hallgatói jogviszonya iskolalátogatási igazolással igazolható.
(10) Az ellátások megállapítására irányuló eljárás során, ha a jogosultságot alátámasztó tényállás nem tisztázható, környezettanulmányt kell készíteni.
(11) A települési támogatás megállapításánál figyelemmel kell lenni a kérelmező részére az Önkormányzat által nyújtott egyéb támogatásokra is.
(12) A rendszeres támogatások esetében a jogosultság felülvizsgálatához szükséges okiratokat, iratokat, igazolásokat a jogosult és a vele egy háztartásban élők az ellátást megállapító határozatban meghatározott időpontig és módon, külön felszólítás nélkül kötelesek benyújtani. A határidő elmulasztása a folyósítás megszüntetését, valamint szüneteltetését vonja maga után. Az ismételt folyósításra csak újabb kérelem benyújtása alapján kerülhet sor.

6. §

(1) Az eljáró hatóság a döntését a benyújtott kérelem és annak mellékletei alapján, továbbá amennyiben az eljárásban 5. § (4) bekezdés b) pontja szerinti környezettanulmányra is sor került, akkor arra figyelemmel hozza meg. 
(2) Amennyiben a kérelmező a döntéshez szükséges igazolásokat, iratokat felszólítás ellenére – a felszólításban meghatározott időpontig – nem bocsátja az eljáró hatóság rendelkezésére, vagy a környezettanulmány elkészítését nem teszi lehetővé, az eljárást az eljáró hatóság megszünteti vagy a rendelkezésre álló adatok alapján dönt.
(3) Az egyes ellátási formákhoz kapcsolódó speciális eljárási szabályokat az adott ellátási formákra vonatkozó részletszabályok tartalmazzák.

7. §

(1) A jegyző a szociális ellátásra való jogosultság megállapítása, az ellátás biztosítása, fenntartása és megszüntetése céljából nyilvántartást vezet. 
(2) A nyilvántartás tartalmával és vezetésével kapcsolatban az Sztv. 18-24. §-ban foglalt rendelkezéseket kell alkalmazni.

6. A pénzbeli ellátások folyósításának és elszámolásának szabályai

8. §

(1) A pénzbeli ellátások folyósítása postai úton vagy pénzintézeti átutalással, kivételes esetben házipénztárban történik a jogosultság elbírálását követő hó 5. napjáig. A pénzben nyújtott rendszeres ellátások ezt követő folyósítására a tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig kerül sor. Rendkívüli települési támogatás esetén, 3 munkanapon belüli pénztári kifizetés engedélyezhető, amennyiben az ügyfél a kifizetés sürgősségének indokoltságát írásban igazolja.
(2) A pénztári úton történő kifizetés a segélyre jogosult részére, vagy teljes bizonyító erejű magánokiratba foglalt írásbeli meghatalmazás alapján a jogosult meghatalmazottjának teljesíthető.
(3) A jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítését az Szt. 17. §-a alapján kell elvégezni.
(4) Amennyiben az ellátásban részesülő személy lakcíme a támogatás folyósításának időtartama alatt megváltozik, vagy a jogosult meghal, a változás, valamint a haláleset hónapjára járó támogatást teljes összegben kell folyósítani, de a támogatás további folyósítását meg kell szüntetni.

II. Fejezet
Az ellátások rendszere

9. §

E rendelet az alábbi pénzbeli, természetbeni és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat szabályozza:
a) Pénzbeli ellátások:
aa) települési létfenntartási támogatás, 
ab) települési gyógyszertámogatás,
ac) települési temetési támogatás,
ad) települési gyermeknevelési támogatás,
ae) települési beiskolázási támogatás,
af) települési lakásfenntartási támogatás,
ag) települési ápolási támogatás
ah) rendkívüli települési támogatás.
b) Természetbeni ellátások:
ba) a köztemetés,
bb) a szociális célú tűzifa támogatás.
c) Személyes gondoskodást nyújtó ellátások:
ca) az étkeztetés,
cb) a házi segítségnyújtás,
cc) a család- és gyermekjóléti szolgáltatás.

III. Fejezet
Pénzbeli ellátások

7. Települési létfenntartási támogatás

10. §

(1) Települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki önmaga, illetve családja létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, és akinek családjában az egy főre jutó jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %-át, egyedülálló esetében a 400 %-át.
(2) A gyermekét egyedül nevelő és egyedülálló szülő, valamint a nyugellátásban részesülő egyedülálló személy a támogatásra akkor jogosult, ha a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 450 %-át.
(3) A települési létfenntartási támogatás adható eseti jelleggel.
(4) A kérelmezőnek az 1. mellékletben foglaltak szerinti kérelmében indokolnia kell a települési létfenntartási támogatásra való rászorultságát.
(5) A települési létfenntartási támogatási kérelmet egy naptári évben legfeljebb négy alkalommal lehet benyújtani.
(6) A támogatás összege alkalmanként 10.000 Ft-tól 25.000 Ft összegig terjedhet, amelynek a pontos mértéke a kérelemben foglalt indokok, valamint az elbírálás során rendelkezésre álló összes körülmény alapul vételével az eljáró hatóság mérlegelési jogköre alapján kerül megállapításra.
(7) Amennyiben azt a rendkívüli helyzet indokolja a települési létfenntartási támogatás kivételes méltányosságból azonnal kifizethető a jogosultnak vagy a Szociális, Család - és Gyermekjóléti Szolgálat kijelölt dolgozója részére, a támogatási összeg teljes körű utólagos elszámolásával.
(8) A települési létfenntartási kérelmet benyújtó aktív korú kérelmezőnek mellékelni kell az illetékes járási (fővárosi kerületi) hivatal foglalkoztatási osztálya igazolását arról, hogy őt álláskeresőként regisztrálták, valamint nyilatkoznia kell, hogy milyen intézkedéséket tett és tesz a megélhetésének biztosítására.

8. Települési gyógyszertámogatás

11. §

(1) Települési gyógyszertámogatásra jogosult az a személy, aki a gyógyszerkiadások, továbbá a betegséghez kapcsolódó kiadások miatt létfenntartási gonddal küzd, és
a) aki közgyógyellátási igazolványra nem jogosult, és
b) aki esetenként felírt gyógyszer kiadását, vagy gyógyászati segédeszköz beszerzésének költségét önerőből biztosítani nem tudja, és
c) akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 300 %-át, egyedülálló esetében 300%-át.
(2) A jogosult kizárólag az (1) bekezdés a)-c) pontban meghatározott valamennyi feltételek egyidejű fennállása esetén válik jogosulttá települési gyógyszertámogatásra.
(3) Az (1) bekezdésében szabályozott települési támogatás iránti - 2. mellékletben foglaltak szerinti nyomtatványon benyújtott – kérelem kötelező melléklete a háziorvos és/vagy kezelőorvos által felírt rendszeresen vagy esetenként szedett gyógyszerek, gyógyászati segédeszköz költségének összegéről szóló igazolás.
(4) A gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás csak abban az esetben állapítható meg, ha a kérelmező a kérelem mellékleteként csatolja 
a) a háziorvosa/szakorvosa (a továbbiakban: kezelőorvos) által gyógyszerszükségletről, gyógyászati kiállított igazolást, mely tartalmazza a gyógyszer megnevezését, valamint
b) a gyógyszertár által aláírt 30 napnál nem régebbi olyan írásba foglalt nyilatkozatot, amelyben az adott gyógyszer egy hónapra kiszámított aktuális piaci ára szerepel.
(5) A települési gyógyszertámogatás eseti települési támogatás formájában nyújtható, egy naptári évben maximum hat alkalommal.
(6) A megállapított települési gyógyszertámogatás összege alkalmanként 10.000-20.000 Ft összegig terjedhet, de legfeljebb a havi költségek 50 %-áig.
(7) Nem állapítható meg gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás annak a kérelmezőnek, aki rendelkezik érvényes közgyógyellátási igazolvánnyal.

9. Települési temetési támogatás

12.  §

(1) Települési temetési támogatásként elhunyt hozzátartozó eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás nyújtható annak a személynek, aki a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott, és az egy főre jutó jövedelem egyedülálló esetében nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 400 %-át, családban élő esetében pedig a 350 %-át.
(2) A támogatás mértéke nem lehet kevesebb 50.000 Ft-nál, azonban a 100.000 Ft-ot nem haladhatja meg.
(3) A Szociális és Rehabilitációs Bizottság különös méltánylást érdemlő, indokolt esetben a fenti összegeknél magasabb, de legfeljebb 200.000 Ft összegű támogatást is megállapíthat, de különösen, ha az igénylő igazolja, hogy
a) az elhunyt személy tartós kórházi ápolásban részesült a halálát megelőzően, vagy
b) az igénylő ápolási díjban részesült a Kormányhivataltól vagy az önkormányzattól. 
(4) A (3) bekezdés szerinti méltányossági esetben megállapított támogatás összege nem lehet magasabb a helyben szokásos temetési költség 50%-ánál. 
(5) Települési temetési támogatás igényelhető
a)  a temetést megelőzően, utólagos elszámolási kötelezettséggel, vagy
b)  a halálesetet követő 1 hónapon belül, a temetés költségéről kiállított számla alapján.
(6) A települési temetési támogatás abban az esetben nyújtható, ha a kérelmező a 3. mellékletben foglaltak szerinti kérelmet a haláleset bekövetkezését követő 30 napon belül benyújtja.
(7) A kérelem mellé a kérelmező köteles benyújtani a temetés költségeit igazoló és a kérelmező nevére kiállított számlákat, az elhunyt halotti anyakönyvi kivonatát, továbbá a közös háztartásban élő családtagok jövedelemigazolását.  
(8) Különös méltánylást érdemlő és indokolt esetben lehetőség van a temetés költségeit igazoló számlák utólagos csatolására is, amely határidő utolsó napja nem lehet későbbi, mint a temetést követő 30 nap.
(9) Az (1) bekezdésben foglalt hozzátartozó fogalmát a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 2. pontja határozza meg.

10.  Települési gyermeknevelési támogatás

13.  §

(1) Települési gyermeknevelési támogatásra jogosult az a személy, aki a gyermekneveléshez kapcsolódó, alkalmanként jelentkező többletkiadások miatt anyagi segítségre szorul, és akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %-át, gyermekét egyedül nevelő esetén pedig a 400 %-át.
(2) A települési gyermeknevelési támogatást eseti jelleggel kell nyújtani, és maximum évente négy alkalommal lehet megállapítani.
(3) A települési gyermeknevelési támogatást a 4. mellékletben foglalt kérelemnyomtatvány benyújtásával lehet kérelmezni.
(4) A települési gyermeknevelési támogatás az (1) bekezdésben foglalt eseteken túl kérhető
a)  a gyermek beiskoláztatásához, vagy
b) a gyermek Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola által szervezett kirándulási, táboroztatási költségeihez.
(5) A települési gyermeknevelési támogatás összege 15.000 Ft/gyermek.
a) az (1) bekezdésben foglaltak fennállása esetén 15.000 Ft/gyermek,
b) a (4) bekezdés a) pontja esetében 15.000 Ft/gyermek,
c)  a (4) bekezdés b) pontja esetében 15.000 Ft/tanuló, de maximum a költségek 50%-a, és a támogatás az iskola által kiállított táborozási igazolás bemutatásával vehető igénybe.
(6) A (4) bekezdés b) pontja szerinti támogatás mértékének megállapítására önálló mérlegelési jogkörében a Szociális és Rehabilitációs Bizottság jogosult, amely a Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola igazgatójának javaslatának figyelembevételével történhet.

11. Települési beiskolázási támogatás

14.  §

(1) Települési beiskolázási támogatásban részesülhet a nappali tagozaton tanulmányokat folytató kiskorú, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 300 %-át, gyermekét egyedül nevelő esetében pedig a 400 %-át.
(2) A települési beiskolázási támogatás iránti kérelem benyújtási határideje minden év szeptember 15, amelyet az 5. mellékletben foglalt formanyomtatványon kell benyújtani. 
(3) A kérelem mellé csatolni kell az oktatási intézmény igazolását a nappali oktatás munkarendje szerint fennálló tanulói vagy hallgatói jogviszonyról.
(4) A települési beiskolázási támogatás összege 20.000 Ft/gyermek. 
(5) A települési beiskolázási támogatás iránti kérelmet a Szociális és Rehabilitációs Bizottság átruházott hatáskörben bírálja el.

12. Települési lakásfenntartási támogatás

15.  §

(1) Települési lakásfenntartási támogatás a szociálisan rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által lakott lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez nyújtott hozzájárulás.
(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában szociálisan rászorult az a háztartás, ahol a háztartásban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %- át, egyedül álló esetében 400 %-át. A kérelmezőnek számlával kell igazolnia a lakásfenntartási kiadásait, amelyeket a kérelemhez csatolni kell.
(3) Az 6. mellékletben foglaltak szerinti kérelem elbírálásakor figyelembe vehető lakásfenntartási kiadások: a villanyáram, víz- és gázfogyasztás, a csatornahasználat díja és a tüzelőanyag ára.
(4) A települési lakásfenntartási támogatás összege minimum 4.000 Ft, maximum 10.000 Ft, de nem haladhatja meg a havi számla összegének 50 %-át.
(5) A gázfogyasztás, valamint a tüzelőanyag támogatása a fűtési időszakra kérelmezhető (novembertől - márciusig), havonta maximum 15.000 Ft összegben, amely legfeljebb 5 hónapra állapítható meg.
(6) A meghatározott támogatás háztartásonként egy személy részére adható, és egyidejűleg kizárólag egy közüzemi díj formára állapítható meg.
(7) A települési lakásfenntartási támogatás az (5) bekezdéseben meghatározott támogatás kivételével a kérelem benyújtásának napjától a 12. hónap végéig kerül megállapításra.
(8) A települési lakásfenntartási támogatás iránti kérelem mellé csatolni kell
e) a kérelmező jogosultságát igazoló okiratot, dokumentumot, amely a kérelmezőt a kérelemben megjelölt lakás használatára feljogosítja,
f) az állandó lakcímét igazoló iratot, amely azt igazolja, hogy a kérelmező az adott lakásban bejelentett lakcímmel rendelkezik,
g) a lakás alapterületének igazolására szolgáló dokumentumot, ennek hiányában a lakás alapterületére vonatkozó felelős nyilatkozatot,
h) a lakás fenntartásával kapcsolatosan a kérelem benyújtását megelőző hónapban felmerülő valamennyi kiadást igazoló számlát,
(9) A lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez megállapított települési lakásfenntartási támogatás - az (5) bekezdéseben meghatározott támogatás kivételével – a kérelem elbírálását követő hónap első napjától 12 hónapon keresztül jár. 

13. Települési ápolási támogatás

16.  §

(1) Települési ápolási támogatásra jogosult az a felsőpakonyi állandó lakóhellyel rendelkező kérelmező, aki a településen lakóhellyel rendelkező 18. életévét betöltött, tartósan beteg közeli hozzátartozójának ápolását, gondozását végzi, az alábbi feltételek együttes fennállása esetén: 
a) akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 400%-át, egyedül élő esetén pedig a 450%-át, és
b) a kérelmezőn kívül ápolásra, gondozásra alkalmas más személy nincs, és
c) az ápoló és az ápolt között tartási, életjáradéki vagy öröklési szerződés nem áll fenn. 
(2) A települési ápolási támogatás iránti kérelmet a 7. melléklet szerinti kérelemnyomtatványon keresztül lehet benyújtani. 
(3) Az ápolási támogatást a Szociális és Rehabilitációs Bizottság a 18. életévét betöltött tartós beteg személy háziorvosi vagy szakorvosi igazolása és a lakókörnyezetben végzett környezettanulmány figyelembevételével adja meg.
(4) Az ápolási célú települési támogatás folyósítása alatt, az ápolást végző személy ápolási kötelezettségének teljesítése bármikor ellenőrizhető.
(5) Az ápolási célú települési támogatás összege a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott alapösszeg 80%-a.
(6) A támogatást havi rendszerességgel lehet megállapítani. 
(7) Az ellátás feltételeit évente legalább egyszer felül kell vizsgálni.
(8) Nem jogosult ápolási díjra az Sztv. 42. § (1) bekezdésben foglalt személy.
(9) A települési ápolási támogatás megszüntetésére alkalmazni kell az Sztv. 42. § (2) és (3) bekezdését.

14.  Rendkívüli települési támogatás

17.  §

(1) Rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak a létfenntartási gondokkal küzdő személynek, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %-át, és önmaga vagy családja létfenntartásáról más módon gondoskodni nem tud, mert
a) tartós betegség vagy rokkantság miatt jelentős jövedelem-kiesése következett be, vagy
b) elemi kár, vagy sérelmére elkövetett bűncselekményből anyagi kára keletkezett vagy
c) nagyobb összegű, váratlan vagy előre nem látott kiadásai vannak, amelyeket önerőből nem tud kiegyenlíteni.
(2) A rendkívüli települési támogatás iránti kérelmet a 8. melléklet szerinti kérelemnyomtatványon keresztül lehet benyújtani. 
(3) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a települési támogatás összege maximum 40.000 Ft, és egy éven belül legfeljebb két alkalommal állapítható meg.

18.  §

(1)  Rendkívüli települési támogatást állapíthat meg a polgármester, annak a létfenntartási gondokkal küzdő személynek, aki önmaga vagy családja létfenntartásáról más módon gondoskodni nem tud. 
(2) A polgármester az (1) bekezdésben foglalt esetben, egyedi elbírálás alapján legfeljebb 60.000 Ft összegű rendkívüli támogatást nyújthat a jogosult részére évente egy alkalommal.

19.  §

A Képviselő-testület évente egy alkalommal legfeljebb 500.000 Ft rendkívüli települési támogatást nyújthat a krízishelyzetbe került személynek, egyedi elbírálás alapján, lakhatási helyzetük rendezésére, különösképpen, ha a kérelmező háztartásában kiskorú gyermeket nevel és a támogatás hiányában a kiskorú veszélyezettsége állhat fenn.

IV. Fejezet
Természetben nyújtott szociális ellátások

15.  Köztemetés

20.  §

(1) Az elhunyt személy közköltségen történő eltemettetésének szabályait az Szt. 48. §-a, valamint a Korm. rendelet 34. §-a tartalmazza.
(2) Az eltemettetésre köteles személy az Szt. 48. § (3) bekezdés b) pontban meghatározott megtérítési kötelezettség alól mentesül, ha családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegét.
(3) A köztemetés költsége nem lehet magasabb a helyben szokásos legolcsóbb temetési költségnél.
(4) A köztemetés iránti igény a 9. mellékletben foglaltak szerinti nyomtatványon keresztül nyújtható be.

16.  Szociális célú tűzifa támogatás

21. §

(1) Szociális célú tűzifa támogatásra az jogosult, 
b) akinek a háztartásában az együtt élő személyek egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 350 %-át,
c) egyedülálló, vagy gyermekét egyedül nevelő szülő esetén a havi jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 400 %-át és 
d) a lakásában fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik, amelynek meglétét a szociális ügyintéző ellenőrizheti.
(2) Szociális célú tűzifa támogatásban előnyt élveznek:
a) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti aktív korúak ellátására, időskorúak járadékára, vagy - tekintet nélkül annak természetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtására - települési támogatásra (e támogatásban részesülők közül különösen) a lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban részesülők,
b) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelő családok,
c) kiskorú gyermeket nevelők,
d) egyedül élő 65 év felettiek, ha a fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik.
(3) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat a szociális tűzifában részesülőtől ellenszolgáltatást nem kér.  
(4) A Polgármester a szociális tűzifa ellátást, életet, testi épséget veszélyeztető állapot elhárítása céljából az (1) bekezdésen túl is megállapíthatja a rendkívüli élethelyzetbe került személynek. 
(5) A szociális tűzifa ellátásra való jogosultságot kérelemre indult eljárásban kell megállapítani.
(6) A szociális tűzifa támogatás iránti igényeket minden év október 1. napjától következő év február 15. napjáig lehet benyújtani a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatalban a 10. mellékletben foglalt nyomtatványon keresztül.
(7) A kérelem elbírálásakor a jövedelem számításánál irányadó időszakra az Sztv. 10. § (2)-(5) bekezdésében foglaltakat kell alkalmazni.
(8) Szociális célú tűzifa támogatás jogcímen – a (6) bekezdésben foglalt ugyanazon időszakban – háztartásonként legfeljebb 5 erdei m3 tűzifa biztosítására kerülhet sor.
(9) A közös háztartásban élők közül csak egy kérelmező jogosult a természetbeni juttatásra.
(10) A Bizottság önálló – figyelemmel a kérelmező szociális helyzetére - mérlegelési jogkörében dönt a tűzifajuttatás mértékének meghatározásáról. 
(11) A Bizottság a kérelem benyújtását követő soron következő ülésén határozattal dönt.
(12) Az Önkormányzat a (11) bekezdésben foglalt határozat meghozatalát követő 30 napon belül gondoskodik a határozatban foglalt mennyiségű tűzifa jogosult lakcímére történő kiszállításáról.
(13) A szociális tűzifa átvételét a jogosult átvételi elismervény aláírásával igazolja. A tűzifa szállításából származó költségeket az Önkormányzat viseli.

V. Fejezet
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások

17. A személyes gondoskodást nyújtó ellátások köre

22.  §

(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások körében a Gyvt. 39-40. §-a szerinti gyermekjóléti szolgálati feladatokat, továbbá az Sztv. 62. §-szerinti étkeztetést, az Sztv. 63. §-a szerinti házi segítségnyújtást, valamint az Sztv. 64. §-a szerinti családsegítést az Önkormányzat alapellátásként a Felsőpakonyi Szociális, Család- és Gyermekjóléti Szolgálaton (továbbiakban: Szolgálat) keresztül biztosítja. 
(2) E rendelet szerint nyújtott személyes gondoskodást nyújtó szociális alapszolgáltatások és gyermekjóléti alapellátás:
a) az étkeztetés
b) a házi segítségnyújtás,
c) a család- és gyermekjóléti szolgáltatás. 

18.  Az ellátások igénybevételének módja, az eljárásra vonatkozó közös szabályok

23.  §

(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére történik.
(2) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás iránti kérelmet a Szolgálat intézményvezetőjéhez kell benyújtani.
(3) A házi segítségnyújtás igénybevétele iránti kérelem elbírálásához az igénylőnek nyilatkoznia kell arról, hogy kötött-e érvényes tartási, életjáradéki vagy öröklési szerződést.
(4) A térítési díj ellenében igénybe vehető ellátási formák esetében a kérelemhez mellékelni kell a kérelmező jövedelmi viszonyait hitelt érdemlően igazoló iratokat, a jogosultsági feltételek fennállásának megváltozását a kérelmező köteles haladéktalanul az Intézményvezetőnek jelezni.
(5) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások iránti kérelemről az intézményvezető dönt.
(6) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásra való jogosultságot és ezzel egyidejűleg a szolgáltatás nyújtását az intézményvezető megszünteti, ha
a) az ellátott bejelentett lakóhelye, illetve ennek hiányában tartózkodási helye a települések közigazgatási területén megszűnik,
b) az ellátást megalapozó feltételek már nem állnak fenn,
c) a térítési díj fizetésére kötelezett fizetési kötelezettségének 30 napon túl nem tesz eleget,
d) házi segítségnyújtás esetén az ellátott tartásra köteles és hozzátartozója biztosítja az ellátást,
e) ha a szolgáltatás megszüntetését a szülő vagy más törvényes képviselő kéri és kérelme megalapozott.
(7) Az intézmény vezetője az ellátások megszüntetéséről írásban értesíti a jogosultat, vagy a törvényes képviselőjét. 
(8) Ha az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője az intézményvezető döntését vitatja, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a fenntartóhoz fordulhat. Ilyen esetben a fenntartó határozattal dönt az ellátás kérdéséről. A felülvizsgálati kérelmet a fenntartóhoz címezve, de az intézményvezetőhöz kell benyújtani.
(9) Az ellátás igénybevételét elutasító döntés ellen a Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületéhez lehet fellebbezést benyújtani.

19. Étkeztetés

24.  §

(1) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a napi egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan, vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani. 
(2) Az étkeztetés tekintetében szociálisan rászoruló
a) a 65. életévét betöltött,
b) a mozgásában korlátozott, krónikus vagy akut megbetegedése miatt önmaga ellátásáról – részben vagy teljesen – gondoskodni nem tudó,
c) a fogyatékossági támogatásban részesülő,
d) a pszichiátriai vagy szenvedélybeteg és önmaga ellátására részben képes,
e) a hajléktalan személy.
(3) Az étkeztetést a Szolgálat tálaló konyhájáról biztosítja, házhozszállítással vagy a jogosult általi elvitellel. 

25.  §

(1) Az étkeztetés igénybevétele önkéntes.
(2) A szolgáltatást az erre rendszeresített 11. melléklet szerinti formanyomtatványon szükséges kérelmezni írásban. A kérelmet a Felsőpakonyi Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálathoz (2363 Felsőpakony, Zrínyi Miklós utca 36/a.) szükséges benyújtani.
(3) A korlátozottan cselekvőképes személy a kérelmét, indítványát a törvényes képviselőjének beleegyezésével vagy - ha e tekintetben a bíróság a cselekvőképességét nem korlátozta - önállóan terjesztheti elő.
(4) Amennyiben az igénylő cselekvőképtelen, akkor törvényes képviselője jár el.

26.  §

(1) A kérelem formanyomtatványhoz az alábbi dokumentumok csatolása szükséges:
a) jövedelemnyilatkozat,
b) a kérelmező jövedelmét igazoló dokumentum- nyugdíj és nyugdíjszerű ellátás esetén a folyósító szerv által a tárgyév január 31. napjáig megküldött tájékoztató az adott évi nyugellátás összegéről amennyiben nem nyugdíj és nyugdíjszerű ellátásban részesülő személyről van szó, a havi befolyó jövedelmét igazoló dokumentum, bankszámlakivonat,
c) amennyiben a kérelmező nem rendelkezik havi jövedelemmel, úgy a kérelem részeként jognyilatkozatot kell tennie, miszerint nem rendelkezik jövedelemmel,
d) amennyiben a kérelmező rendszeres jövedelemmel nem, de alkalmi munkából származó jövedelemmel rendelkezik, akkor ennek tényéről és összegéről szóló nyilatkozat.
(2) A jövedelemigazoláson túl az étkeztetés alapszolgáltatás jogosultságát szükséges igazolni:
a) életkori jogosultság esetén a személyi okmányok bemutatásával,
b) átmeneti, vagy krónikus betegség miatt megromlott egészségi állapot esetén a kezelőorvos igazolásával, 
c) fogyatékkal élők esetében a fogyatékosság megállapításáról szóló szakértői vélemény csatolásával,
d) pszichiátriai betegségben szenvedők esetében a pszichiátriai megbetegedés tényét igazoló zárójelentés vagy orvosi dokumentáció csatolásával,
e) szenvedélybetegségben szenvedők esetében a szenvedélybetegség tényét igazoló zárójelentés vagy orvosi dokumentáció csatolásával,
f) hajléktalanság esetén a bejelentett lakcím hiányáról szóló igazolással.

27.  §

A benyújtott kérelmet az intézményvezető bírálja az Sztv. 93-94/D. § szerinti eljárásrend alapul vételével.

28.  §

(1) Az étkeztetés intézményi térítési díjának a mértékét a 12. melléklet tartalmazza, amelynek alapjául a 13. melléklet szerinti önköltségszámítás szolgál. 
(2) A térítési díj megfizetése az ellátást igénybe vevő, valamint a törvényes képviselőjének, vagy a térítési díj megfizetését vállaló személynek a kötelezettsége.
(3) A személyi térítési díj megállapítása az intézményvezető jogköre.
(4) Az intézményvezető a beadott dokumentumok és jövedelemnyilatkozat alapján jövedelemvizsgálatot végez.
(5) A jövedelemvizsgálat alapján megállapítja az étkeztetésért fizetendő személyi térítési díjat, melyről írásban értesíti az igénybevevőt.

29.  §

(1) Amennyiben az ellátott igazolhatóan nem rendelkezik jövedelemmel, úgy az intézményvezető az étkeztetést ingyenesen biztosítja az ellátott részére a jogszabályban előírt soron következő jövedelemvizsgálatig, valamint addig, amíg az ellátott újabb jövedelemnyilatkozatot be nem nyújt.
(2) Az intézményvezető az elvégzett jövedelemvizsgálat alapján és jelen rendelkezés alapján a kérelmező jövedelme szerint személyi térítési díj fizetési kedvezményt állapíthat meg.
(3) Ha a kérelmező jövedelme nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 160%-át, akkor a kérelmező 100 % díjkedvezményre jogosult, azaz részére az étkeztetést ingyenesen kell biztosítani.
(4) Amennyiben az ellátott az étkeztetést a hónap nem mindegyik napján veszi igénybe, a napi személyi térítési díj nem haladhatja meg az Sztv. 116. § (3) bekezdés a) pontja szerinti jövedelemhatár (azaz az Sztv. 116. §-a szerinti jövedelem 30 %-a) harmincad részét. 

30.  §

A szolgáltatásnyújtás igénybevételét az ellátást igénybe vevő, illetve törvényes képviselője és a szolgáltatást biztosító intézmény között létrejövő megállapodás biztosítja. A megállapodást a szolgáltató részéről az intézményvezető írja alá. A megállapodás tartalmazza a szolgáltatás nyújtására vonatkozó részletszabályokat, úgy, mint az ellátás kezdetének időpontját, az intézményi ellátás időtartamát, az igénybevevő számára nyújtott szolgáltatások tartalmát, a személyi térítési díj megállapítására, fizetésére vonatkozó szabályokat, egyszeri hozzájárulás megfizetésének kötelezettsége esetén a hozzájárulás összegét, az igénybevevő természetes személyazonosító adatait. Emellett, tartalmazza az adatvédelemmel kapcsolatos szabályokat, jogorvoslatra vonatkozó rendelkezéseket, a megállapodás megszűnésére és megszüntetésére vonatkozó esetek körét. 

31.  §

(1) Az intézményi jogviszony megszűnik
a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,
b) a jogosult halálával,
c) a határozott idejű ellátás esetén a megjelölt időtartam lejártával,
d) ha a jogosult vagy törvényes képviselője kérelmezi. 
(2) Az intézményi jogviszonyt az intézményvezető megszüntetheti akkor, ha az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy térítésidíj-fizetési kötelezettségének az Sztv. 102. § szerint nem tesz eleget.  

32.  §

(1) Az intézmény vezetője az ellátás megszüntetéséről, valamint a megszüntetés ellen tehető jogorvoslatról írásban értesíti a jogosultat, illetve törvényes képviselőjét.
(2) Ha a megszüntetéssel a jogosult, illetve törvényes képviselője nem ért egyet, az értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül az intézmény fenntartójához fordulhat.
(3) Ilyen esetben az ellátást változatlan feltételek mellett mindaddig biztosítani kell, amíg a fenntartó, illetve a bíróság jogerős és végrehajtható határozatot nem hoz.

33. §

(1) Különös méltánylást érdemlő és indokolt esetben lehetőség van az étkeztetés vonatkozásában különös méltányosság gyakorlására, amennyiben az okot adó körülmény a kérelmező létfenntartását, életét, egészségét veszélyezteti.
(2) Kivételesen - soron kívüli eljárás keretében - biztosítható az ellátás, ha a Kérelmező élethelyzetében olyan körülmény állt elő (haláleset, nagy összegű, váratlan kiadás), amely soron kívüli eljárást igényel.
(3) Az (1)-(2) bekezdésekben foglalt esetekben az ellátás bizonyítási eljárás nélkül, az igénylő nyilatkozata alapján megadható a jogosultsági feltételek utólagos igazolása mellett.

20.  Házi segítségnyújtás

34.  §

(1) Házi segítségnyújtás keretében a szolgáltatást igénybe vevő személy részére saját lakókörnyezetében kell biztosítani az önálló életvitel fenntartása érdekében szükséges ellátást az Sztv. 63. §-ában foglaltaknak megfelelően.
(2) A szolgáltatást önmaguk ellátására nem vagy részben képes személyek vehetik igénybe, egészségügyi, fizikai, mentális képességeik hanyatlása miatt.
(3) A szolgáltatás igénybevételének indokoltságát gondozási szükséglet vizsgálat alapozza meg, melyet a kérelmezési eljáráshoz kapcsolódóan az intézmény vezetője vagy az ő általa kijelölt személy és a kérelmező orvosa együttesen végez, az irányadó jogszabályok betartása mellett.
(4) A szolgáltatás célja, hogy az igénybevevő saját otthonában, célzottan, szükségleteinek kielégítésére irányuló gondozásban részesüljön.

35.  §

(1) A házi segítségnyújtás igénybevétele önkéntes.
(2) A szolgáltatást az erre rendszeresített 14. melléklet szerinti formanyomtatványon szükséges kérelmezni írásban. A kérelmet a Felsőpakonyi Szociális, Család és Gyermekjóléti Szolgálathoz (2363 Felsőpakony, Zrínyi Miklós utca 36/a.) szükséges benyújtani.
(3) A korlátozottan cselekvőképes személy a kérelmét, indítványát a törvényes képviselőjének beleegyezésével vagy - ha e tekintetben a bíróság a cselekvőképességét nem korlátozta - önállóan terjesztheti elő.
(4) Amennyiben az igénylő cselekvőképtelen, akkor törvényes képviselője jár el.

36.  §

A kérelem formanyomtatványhoz az alábbi dokumentumok csatolása szükséges:
a) jövedelemnyilatkozat,
b) a kérelmező jövedelmét igazoló dokumentum- nyugdíj és nyugdíjszerű ellátás esetén a folyósító szerv által a tárgyév január 31. napjáig megküldött tájékoztató az adott évi nyugellátás összegéről amennyiben nem nyugdíj és nyugdíjszerű ellátásban részesülő személyről van szó, a havi befolyó jövedelmét igazoló dokumentum, bankszámlakivonat, 
c) egészségi állapoton alapuló szociális rászorultságot igazoló dokumentum,
d) amennyiben a kérelmező nem rendelkezik havi jövedelemmel, úgy a kérelem részeként jognyilatkozatot kell tennie, miszerint nem rendelkezik jövedelemmel.

37.  §

(1) A kérelem elbírálása a gondozási szükséglet vizsgálatot követően az intézményvezető jogköre.
(2) Elutasítás esetén az értesítés írásban történik.
(3) Ha a kérelmező vagy törvényes képviselője vitatja az intézményvezető döntését, az arról szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a fenntartóhoz fordulhat jogorvoslatért.

38.  §

(1) A házi segítségnyújtás intézményi térítési díjának mértékét a 12. melléklet tartalmazza, amelynek alapjául a 15. melléklet szerinti önköltségszámítás szolgál.
(2) A személyi térítési díj megfizetése az ellátást igénybe vevő, illetve törvényes képviselőjének, vagy a térítési díj megfizetését vállaló személynek a kötelezettsége.
(3) A térítési díj megállapítása az intézményvezető jogköre.
(4) Az intézményvezető a beadott dokumentumok és jövedelemnyilatkozat alapján jövedelemvizsgálatot végez.
(5) A jövedelemvizsgálat alapján megállapítja a házi segítségnyújtásért fizetendő személyi térítési díjat, melyről írásban értesíti az igénybevevőt.
(6) Az intézményvezető az elvégzett jövedelemvizsgálat alapján és jelen rendelkezés alapján a kérelmező jövedelme szerint személyi térítési díj fizetési kedvezményt állapíthat meg.
(7) Az az ellátott, akinek a jövedelme nem éri el a 150.000.- Ft-ot, annak a kedvezmény mértéke 100%.  

39.  §

A szolgáltatásnyújtás igénybevételét az ellátást igénybe vevő, illetve törvényes képviselője és a szolgáltatást biztosító intézmény között létrejövő megállapodás biztosítja. A megállapodást a szolgáltató részéről az intézményvezető írja alá. A megállapodás tartalmazza a szolgáltatás nyújtására vonatkozó részletszabályokat, úgy, mint az ellátás kezdetének időpontját, az intézményi ellátás időtartamát, az igénybevevő számára nyújtott szolgáltatások tartalmát, a személyi térítési díj megállapítására, fizetésére vonatkozó szabályokat, egyszeri hozzájárulás megfizetésének kötelezettsége esetén a hozzájárulás összegét, belépési hozzájárulás alkalmazása esetén a belépési hozzájárulás összegét, az igénybevevő természetes személyazonosító adatait. Emellett, tartalmazza az adatvédelemmel kapcsolatos szabályokat, panaszjog gyakorlására vonatkozó rendelkezéseket, a megállapodás megszűnésére és megszüntetésére vonatkozó esetek körét. 

40.  §

(1) Az intézményi jogviszony megszűnik
a) az intézmény jogutód nélküli megszűnésével,
b) a jogosult halálával,
c) a határozott idejű ellátás esetén a megjelölt időtartam lejártával,
d) ha a jogosult vagy törvényes képviselője kérelmezi. 
(2) Az intézményi jogviszonyt az intézményvezető megszüntetheti akkor, ha az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy térítésidíj-fizetési kötelezettségének a Sztv. 102. § szerint nem tesz eleget.  

41.  §

(1) Az intézmény vezetője az ellátás megszüntetéséről, valamint a megszüntetés ellen tehető panaszról írásban értesíti a jogosultat, illetve törvényes képviselőjét.
(2) Ha a megszüntetéssel a jogosult, illetve törvényes képviselője nem ért egyet, az értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül az intézmény fenntartójához fordulhat.
(3) Ilyen esetben az ellátást változatlan feltételek mellett mindaddig biztosítani kell, amíg a fenntartó, illetve a bíróság jogerős és végrehajtható határozatot nem hoz.

21.  Család- és gyermekjóléti szolgáltatás

42.  §

(1) A családsegítés a szociális vagy mentálhigiénés problémák, továbbá egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott szolgáltatás, melyre az Sztv. 64. §-ában foglalt rendelkezései irányadóak.
(2) A családsegítés biztosítása önkéntesen vagy hatósági döntés alapján valósulhat meg.
(3) Az ellátás lehet egyszeri, melyhez nem szükséges együttműködési megállapodás megkötése. A szolgáltatás nyújtása során abban az esetben szükséges együttműködési megállapodás, ha a szociális segítő tevékenység hosszabb távú együttműködéssel valósítható meg.
(4) Az együttműködési megállapodás megkötése az intézményvezető jogköre.

43.  §

(1) Gyermekjóléti szolgáltatás a családsegítéssel egy szolgáltató keretében működik. A gyermekjóléti szolgálat ellátja a Gyvt. 39. § és a 40. § szerinti gyermekjóléti szolgáltatási feladatokat, valamint a családsegítés Sztv. 64. § (4) bekezdés szerinti feladatokat.
(2) A gyermekjóléti szolgálat összehangolva a gyermekeket ellátó egészségügyi és nevelési-oktatási intézményekkel, illetve szolgálatokkal, szervezési, szolgáltatási és gondozási feladatokat végez.
(3) A szolgáltatást szülő, más törvényes képviselő kérelmére, illetve a Gyvt. 17.§ (1) bekezdésében felsoroltak vagy bármely állampolgár, gyermek veszélyeztetettségére utaló jelzés alapján végzi.
(4) A jogosultság feltétele, hogy a kérelmező Felsőpakonyon életvitelszerűen tartózkodik, és életvezetési problémákkal és szociális gondokkal küzd, vagy krízishelyzetbe került egyén, család, vagy adósságterhekkel küszködő egyén, család.
(5) A Szolgálat és az ellátást igénylő, vagy törvényes képviselője – figyelemmel a 42. § (3) bekezdésben foglaltakra – együttműködési megállapodást köt a szolgáltatás igénybevételéhez. 
(6) A család-és gyermekjóléti szolgálat szolgáltatásainak igénybevétele térítésmentes. 

22.  Szociálpolitikai Kerekasztal

44.  §

(1) A szolgáltatástervezési koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, végrehajtásának folyamatos figyelemmel kísérésére az önkormányzat helyi szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre és tart fenn.
(2) A helyi szociálpolitikai kerekasztal tagjai:
a) a Polgármester,
b) a Jegyző,
c) a Szociális és Rehabilitációs Bizottság elnöke,
d) a Felsőpakonyi Mesevár Napköziotthonos Óvoda igazgatója,
e) a Felsőpakonyi Babóca Bölcsőde vezetője,
f) a Felsőpakonyi Herman Ottó Általános Iskola igazgatója,
g) a Felsőpakonyi Szociális Család- és Gyermekjóléti Szolgálat intézményvezetője.
(3) A helyi szociálpolitikai kerekasztal – összhangban a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és működésük feltételeiről szóló 1/2000. (I. 7.) SzCsM rendelet 11/B. § (2) bekezdésében foglaltakkal - évente legalább l alkalommal tart ülést, melynek összehívása és lebonyolítása a Szolgálat intézményvezetőjének feladata. 

V. Fejezet
Záró rendelkezések

45.  §

(1) E rendelet 2025. február 1. napján lép hatályba.
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti 
a) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a települési támogatásokról és egyéb szociális ellátásokról, szolgáltatásokról szóló 5/2024. (IV.02.) önkormányzati rendelete, valamint 
b) Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a lakásfenntartást segítő települési támogatási programról szóló 11/2022. (XII. 12.) önkormányzati rendelete.


Napirend tárgya:
4.7.	Tárgy: Döntés az általános iskolai felvételi körzethatárok kijelöléséről
Előadó: Nagy János polgármester

Nagy János polgármester: Ezzel eddig nem igazán találkoztak, mert önkormányzati körben megoldották, azonban Jegyző úr elmondta, hogy illene behozni és tárgyalni. 

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: A Településfejlesztési, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) a Monori Tankerületi Központ által a 2024/2025. tanévre megjelölt általános iskolai felvételi körzethatárokat változtatás nélkül elfogadja és javasolja a 2025/2026. tanévre nézve, 
2.) felhatalmazást kap, hogy a döntéssel kapcsolatban a Monori Tankerületi Központ részére a szükséges tájékoztatási kötelezettségnek 2025. február 14. napjáig tegyen eleget.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 Igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot hozta:

21/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) a Monori Tankerületi Központ által a 2024/2025. tanévre megjelölt általános iskolai felvételi körzethatárokat változtatás nélkül elfogadja és javasolja a 2025/2026. tanévre nézve, 
2.) felhatalmazást kap, hogy a döntéssel kapcsolatban a Monori Tankerületi Központ részére a szükséges tájékoztatási kötelezettségnek 2025. február 14. napjáig tegyen eleget.

Határidő: 1.) azonnal és folyamatos, 2.) 2025. február 14.
Felelős: 1.) ---, 2.) polgármester


Napirend tárgya:
4.8.	Tárgy: Döntés az internethasználatból eredő költségtérítés megállapításáról

Nagy János polgármester: Képviselőtársuk kezdeményezte az előterjesztést.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és nem támogatta.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
1.) úgy dönt, hogy biztosítja a polgármester, alpolgármester és valamennyi települési képviselő részére a képviselői feladataik ellátásához feltétlenül szükséges internethasználat költségeinek havi rendszerességgel történő megtérítését a már általa befizetett és benyújtott – nevére szóló – számla összegének erejéig, de legfeljebb 6.500 Ft/hó mértékig, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének dologi kiadásai terhére biztosítja 2024. október 1. napjától kezdődően.
2.) felkéri a Polgármestert, hogy az 1.) pontban foglaltak szerinti esetenkénti kifizetést engedélyezni szíveskedjék a vonatkozó előírások alapján.
3.) az 1.) pontban foglaltakkal összhangban támogatja, hogy a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal azon köztisztviselője és munkavállalója részére, akik a mindennapi munkakörükből fakadó Képviselő-testület jogszerű működését elősegítő munkájának ellátásához munkaidő utáni, vagy hétvégi internethasználathoz kötött munkavégzése indokolt, az internethasználat költségeinek havi rendszerességgel történő megtérítését a már ugyancsak az 1.) pontban foglalt feltételek szerint részükre  befizetett és benyújtott – nevére szóló – számla összegének erejéig, de legfeljebb 6.500 Ft/hó mértékig költségtérítés kerüljön megfizetésre, amelynek költségét a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal 2025. évi költségvetésének dologi kiadásai terhére biztosítja 2024. október 1. napjától kezdődően.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen és 1 tartózkodó szavazattal a következő határozatot elvetette:

22/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
1.) úgy dönt, hogy biztosítja a polgármester, alpolgármester és valamennyi települési képviselő részére a képviselői feladataik ellátásához feltétlenül szükséges internethasználat költségeinek havi rendszerességgel történő megtérítését a már általa befizetett és benyújtott – nevére szóló – számla összegének erejéig, de legfeljebb 6.500 Ft/hó mértékig, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének dologi kiadásai terhére biztosítja 2024. október 1. napjától kezdődően.
2.) felkéri a Polgármestert, hogy az 1.) pontban foglaltak szerinti esetenkénti kifizetést engedélyezni szíveskedjék a vonatkozó előírások alapján.
3.) az 1.) pontban foglaltakkal összhangban támogatja, hogy a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal azon köztisztviselője és munkavállalója részére, akik a mindennapi munkakörükből fakadó Képviselő-testület jogszerű működését elősegítő munkájának ellátásához munkaidő utáni, vagy hétvégi internethasználathoz kötött munkavégzése indokolt, az internethasználat költségeinek havi rendszerességgel történő megtérítését a már ugyancsak az 1.) pontban foglalt feltételek szerint részükre  befizetett és benyújtott – nevére szóló – számla összegének erejéig, de legfeljebb 6.500 Ft/hó mértékig költségtérítés kerüljön megfizetésre, amelynek költségét a Felsőpakonyi Polgármesteri Hivatal 2025. évi költségvetésének dologi kiadásai terhére biztosítja 2024. október 1. napjától kezdődően.

Határidő: 1.)-3.) azonnal és folyamatos
Felelős: 1.)-2.) polgármester, 3.) polgármester, jegyző


4.9.	Tárgy: Döntés az Országos Bringapark Program 2025 - Pumpapálya építése tárgyú pályázaton való indulásról és a pályázat benyújtásához szükséges önrész rendelkezésre bocsátásáról

Nagy János polgármester: A bizottsági ülésen elhangzott, hogy újra megpróbálnák ezt a pumpapálya pályázatot.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és a Településfejlesztési, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) úgy dönt, hogy az Aktív Magyarország Program keretein belül pályázatot kíván benyújtani az Országos Bringapark Program témakörben, pumpapálya építése céljából a következők szerint:
Helyszín: 2363 Felsőpakony, Dűlő út, Vasút u. találkozásánál lévő zöldterület
Teljes alapterület: 903 m2
Aszfaltozott nyomvonal: 265 m2 
Nyomvonal hossz: 115 m. 
Teljes beruházási költség: 39 903 310 Ft.
2.) az 1.) pontban meghatározott pályázaton való induláshoz a becsült érték, valamint a tervezett fejlesztés részletes költségvetési tervének ismeretében (amely bruttó 39 903 310 Ft) a vállalt önerő mértéke: 40 %, azaz bruttó 15 961 324 Ft, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének céltartalékából történt átcsoportosítást követően a beruházási kiadások terhére kíván biztosítani. Az önrész mértéke a 2025. évi költségvetésben rendelkezésre áll.
3.) felkéri és egyben felhatalmazza a Polgármestert a támogatási kérelem és a szükséges mellékletek előkészítésére, az ahhoz szükséges adminisztrációs feladatok ellátására és a pályázat határidőn belül történő benyújtására.

[bookmark: _GoBack]A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot elvetette:

23/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) úgy dönt, hogy az Aktív Magyarország Program keretein belül pályázatot kíván benyújtani az Országos Bringapark Program témakörben, pumpapálya építése céljából a következők szerint:
Helyszín: 2363 Felsőpakony, Dűlő út, Vasút u. találkozásánál lévő zöldterület
Teljes alapterület: 903 m2
Aszfaltozott nyomvonal: 265 m2 
Nyomvonal hossz: 115 m. 
Teljes beruházási költség: 39 903 310 Ft.
2.) az 1.) pontban meghatározott pályázaton való induláshoz a becsült érték, valamint a tervezett fejlesztés részletes költségvetési tervének ismeretében (amely bruttó 39 903 310 Ft) a vállalt önerő mértéke: 40 %, azaz bruttó 15 961 324 Ft, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének céltartalékából történt átcsoportosítást követően a beruházási kiadások terhére kíván biztosítani. Az önrész mértéke a 2025. évi költségvetésben rendelkezésre áll.
3.) felkéri és egyben felhatalmazza a Polgármestert a támogatási kérelem és a szükséges mellékletek előkészítésére, az ahhoz szükséges adminisztrációs feladatok ellátására és a pályázat határidőn belül történő benyújtására.

Határidő: 1.) és 3.) azonnal és 2025. február 17.; 2.) 2026. március 31.
Felelős: 1.)-3.) polgármester


Napirend tárgya:
4.10. 	Tárgy: A Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház intézményvezetője munkabérének felülvizsgálata

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és egyhangúan támogatta.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház fenntartója, e jogkörében eljárva
1.) Varró-Vida Nikoletta, mint a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház intézményvezetőjének a munkabérét felülvizsgálta, és 2025. január 1. napjától kezdődő hatállyal az intézményvezetői feladatai ellátásáért részére bruttó 700.000 Ft/hó munkabért állapít meg, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének terhére biztosítja.
2.) felhatalmazza a Polgármestert a munkaszerződéssel kapcsolatos adminisztrációs feladatok ellátására és a szükséges okiratok aláírására.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot elvetette:

24/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház fenntartója, e jogkörében eljárva
1.) Varró-Vida Nikoletta, mint a Szabó Magda Könyvtár és Közösségi Ház intézményvezetőjének a munkabérét felülvizsgálta, és 2025. január 1. napjától kezdődő hatállyal az intézményvezetői feladatai ellátásáért részére bruttó 700.000 Ft/hó munkabért állapít meg, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének terhére biztosítja.
2.) felhatalmazza a Polgármestert a munkaszerződéssel kapcsolatos adminisztrációs feladatok ellátására és a szükséges okiratok aláírására.

Határidő: 1.)-2.) azonnal 
Felelős: 1.)---, 2.) polgármester


Napirend tárgya:
4.11.	Tárgy: A Felsőpakonyi Szociális Család és Gyermekjóléti Szolgálat intézményvezetője illetményének felülvizsgálata


Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és egyhangúan támogatta.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a Felsőpakonyi Szociális Család és Gyermekjóléti Szolgálat fenntartója, e jogkörében eljárva
1.) Tamás Katalin, mint a Felsőpakonyi Szociális Család és Gyermekjóléti Szolgálat intézményvezetőjének az illetményét felülvizsgálta, és 2025. január 1. napjától kezdődő hatállyal az intézményvezetői feladatai ellátásáért részére 2024. december 31. napján hatályos illetményén felül, annak 5 %-ának mértékével egyező, azaz bruttó 32.450 Ft/hó bérkiegészítést állapít meg, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének terhére biztosítja.
2.) felhatalmazza a Polgármestert az 1.) pontban foglaltak szerinti adminisztrációs feladatok ellátására és a szükséges aláírások megtételére.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot elvetette:

25/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a Felsőpakonyi Szociális Család és Gyermekjóléti Szolgálat fenntartója, e jogkörében eljárva
1.) Tamás Katalin, mint a Felsőpakonyi Szociális Család és Gyermekjóléti Szolgálat intézményvezetőjének az illetményét felülvizsgálta, és 2025. január 1. napjától kezdődő hatállyal az intézményvezetői feladatai ellátásáért részére 2024. december 31. napján hatályos illetményén felül, annak 5 %-ának mértékével egyező, azaz bruttó 32.450 Ft/hó bérkiegészítést állapít meg, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének terhére biztosítja.
2.) felhatalmazza a Polgármestert az 1.) pontban foglaltak szerinti adminisztrációs feladatok ellátására és a szükséges aláírások megtételére.

Határidő: 1.)-2.) azonnal 
Felelős: 1.)---, 2.) polgármester


Napirend tárgya:
4.12.	Tárgy: A Helyi humán fejlesztések Felsőpakonyon elnevezésű projekt keretében hangtechnikai eszközök beszerzésével kapcsolatos döntések meghozatala

Nagy János polgármester: A bizottsági ülésen és a munkamegbeszélésen is elmondta, hogy van egy pályázat, van rá egy bizonyos keret, ugyanakkor ez nem azt a hangtechnikát tartalmazza, amit szeretnének, azonban hozzávetőlegesen 900.000 Ft többletköltség vállalásával már olyan hangtechnika szerezhető be, amit szeretnének.

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és javasolja elfogadásra.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
1) úgy dönt, hogy elfogadja és jóváhagyja az előterjesztés mellékletét képező árajánlatban szereplő hangtechnikai eszközök beszerzését bruttó 3.058.602 Ft összegben.
2) vállalja, hogy az 1.) pontban foglaltak szerinti hangtechnikai eszközök TOP_PLUSZ-3.1.3-23-PT1-2024- 00008 azonosítószámú, Helyi humán fejlesztések Felsőpakonyon elnevezésű pályázat keretében nyújtott támogatási összegen (azaz 2.157.730 Ft-on) felüli, 900.872 Ft különbözetét saját forrásból, azaz Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének tartalékalapja terhére biztosítja.
3) felkéri a Polgármestert, hogy gondoskodjon a hangtechnikai eszközök megrendeléséről.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot elvetette:

26/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete
1) úgy dönt, hogy elfogadja és jóváhagyja az előterjesztés mellékletét képező árajánlatban szereplő hangtechnikai eszközök beszerzését bruttó 3.058.602 Ft összegben.
2) vállalja, hogy az 1.) pontban foglaltak szerinti hangtechnikai eszközök TOP_PLUSZ-3.1.3-23-PT1-2024- 00008 azonosítószámú, Helyi humán fejlesztések Felsőpakonyon elnevezésű pályázat keretében nyújtott támogatási összegen (azaz 2.157.730 Ft-on) felüli, 900.872 Ft különbözetét saját forrásból, azaz Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének tartalékalapja terhére biztosítja.
3) felkéri a Polgármestert, hogy gondoskodjon a hangtechnikai eszközök megrendeléséről.

Határidő: 1.)-3.) azonnal 
Felelős: 1.)-2.)---, 3.) polgármester


Napirend tárgya:
4.13.	Tárgy: Döntés helyi fiatal táncosok nemzetközi sportversenyen való részvételük elősegítése iránt benyújtott támogatási kérelem elbírálásáról

Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és javasol fejenként 50.000 Ft-ot, összesen 300.000 Ft-ot elfogadásra.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) Hortobágyi Zoé, Klacskó Milán, Klacskó Anna, Antal Fruzsina, Zsólyomi Ramóna fiatal felsőpakonyi tehetségek Bécsben 2025. március 1-2. napján lévő nemzetközi versenyen való indulásának elősegítése céljából, Kissné Kiss Fanny szakedző részére (bankszámlaszámára történő átutalás útján) egyszeri 300.000 Ft támogatást biztosít, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének céltartalékából történő átcsoportosítást követően a céljelleggel juttatott támogatások képviselő-testületi keretösszeg terhére biztosítja.
2.) felkéri a Polgármestert az 1.) pontban foglaltakkal kapcsolatos valamennyi adminisztrációs feladat ellátására és felhatalmazza a szükséges jognyilatkozatok, szerződések aláírására. 


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot elvetette:

27/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
1.) Hortobágyi Zoé, Klacskó Milán, Klacskó Anna, Antal Fruzsina, Zsólyomi Ramóna fiatal felsőpakonyi tehetségek Bécsben 2025. március 1-2. napján lévő nemzetközi versenyen való indulásának elősegítése céljából, Kissné Kiss Fanny szakedző részére (bankszámlaszámára történő átutalás útján) egyszeri 300.000 Ft támogatást biztosít, amelyet Felsőpakony Nagyközség Önkormányzat 2025. évi költségvetésének céltartalékából történő átcsoportosítást követően a céljelleggel juttatott támogatások képviselő-testületi keretösszeg terhére biztosítja.
2.) felkéri a Polgármestert az 1.) pontban foglaltakkal kapcsolatos valamennyi adminisztrációs feladat ellátására és felhatalmazza a szükséges jognyilatkozatok, szerződések aláírására. 

Határidő: 1.)-2.) azonnal
Felelős: 1.)---, 2.) polgármester


Napirend tárgya:
4.14.	Tárgy: A KÖVÜZ Felsőpakony Községi Településüzemeltető Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság ügyvezetője munkabérének felülvizsgálata

Nagy János polgármester: Kalmár Róbert ügyvezető adott be egy kérelmet azzal kapcsolatban, hogy az elmúlt években az önkormányzat részéről nem történt kezdeményezés, hogy a munkabérét emeljék, évről évre annyit emelkedett, amennyi a minimálbérre vonatkozóan a törvény által előírt. Leírta a Kft történetét, hogy hol tartanak most és honnan indultak.


Győriné Vajda Zsuzsa képviselő: Az Ügyrendi és Pénzügyi Ellenőrző Bizottság tárgyalta és támogatja.

Nagy János polgármester: Ha kérdés, észrevétel nincs, szavazást kér a következőre: Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a KÖVÜZ Felsőpakony Községi Településüzemeltető Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban: KÖVÜZ Kft.) 100 %-os tulajdonosa, e jogkörében eljárva
1.) úgy dönt, hogy a 2016. november 29. napjától határozatlan időre ügyvezetői feladatokkal megbízott Kalmár Róbert Krisztián ügyvezető munkabérét 2025. január 1. napjától kezdődően havi bruttó 530.000 Ft mértékben, míg költségtérítését a tulajdonában és üzembentartása alatt lévő gépjármű fogyasztását, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatal által meghatározott mindenkor hatályos fogyasztási normát alapul véve havi 1.500 km-nek megfelelő üzemanyagköltségtérítést állapít meg, amelyet a KÖVÜZ Kft. saját költségvetésének terhére biztosítja.
2.) felkéri a KÖVÜZ Kft. ügyvezetőjét az 1.) pontban foglaltakkal kapcsolatos adminisztrációs feladatok ellátására.


A döntéshozatalban 5 fő képviselő vett részt.

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen (egyhangú) szavazattal a következő határozatot elvetette:

28/2025. (I. 29.) számú ÖK. Határozat

Felsőpakony Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete, mint a KÖVÜZ Felsőpakony Községi Településüzemeltető Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban: KÖVÜZ Kft.) 100 %-os tulajdonosa, e jogkörében eljárva
1.) úgy dönt, hogy a 2016. november 29. napjától határozatlan időre ügyvezetői feladatokkal megbízott Kalmár Róbert Krisztián ügyvezető munkabérét 2025. január 1. napjától kezdődően havi bruttó 530.000 Ft mértékben, míg költségtérítését a tulajdonában és üzembentartása alatt lévő gépjármű fogyasztását, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatal által meghatározott mindenkor hatályos fogyasztási normát alapul véve havi 1.500 km-nek megfelelő üzemanyag költségtérítést állapít meg, amelyet a KÖVÜZ Kft. saját költségvetésének terhére biztosítja.
2.) felkéri a KÖVÜZ Kft. ügyvezetőjét az 1.) pontban foglaltakkal kapcsolatos adminisztrációs feladatok ellátására.

Határidő: 1.)-2.) 2025. január 1. és folyamatos
Felelős: 1.)---, 2.) KÖVÜZ Kft. ügyvezetője


A napirendek megtárgyalását követően a polgármester az ülést bezárta.

k.m.f.


	Nagy János	dr. Molnár Csaba
	polgármester	jegyző
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